Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-24-7579-5-1-1/C1066
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

EING COM SH.P.K., Dumosh, Podujevé (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i Tregut té€ Gjelbér me numér identifikues: 615-24-7579-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i Tregut té
Gjelbér

1 Ndértimi i Tregut té Gjelbér

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 1,440,787.30 €;
[njémilionekatergindeekaterdhjetmijeeshtateqindeetetedhjeteeshtateeuroetridhjetecente]

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Konrtrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):(PiOGESVErDaliimbl ednjes IAIOTMAtNVE/IZites SeVendit)

1 ju lutemi referojuni ketij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t&€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.




Pér Autoritetin

Kontraktues

. : s OVES |
Emri: Baashkim Ibrahimi L_/O?\)Yf"ts .
RS
Pozita: Zyrtar pérgjegjéy/sngdRuri
Nénshkrimi:
Data: 03.10.2024 A y
Vula: J\T
Emri: Shpejtim Bulligi
Pozita: Zyrtar Kryesor Admini iv
Nénshkrimi: / ~—
o ,', = R\f 2’\»\
Data:/ /=
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Eljesah Podvorica
Pozita: Drejtor
i 1 L GERGIESS,
Nénshkrimi: ( S
Data:
o
03.10.2 Ong /3
a - S~ KOs, ..f
Vula: //\\ oS
& N
&@Pu .1'-\—'?‘{;\"\94_‘




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-24-7579-5-1-1/C1066

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t&€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t&€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né€ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t€ thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK?™ do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t&é mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q&
do t&€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t&€ kontratés sé tij nj€ pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t&€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t&€ periudhés s€ garancisg, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages¢, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t&€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né€ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né€ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t&€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté& 1€ drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e gqéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t&€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. ‘

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t&€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né&
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t&€ gjitha punét g€ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t&€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q&€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré qé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté& pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t&€ propozuar t&€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té l&éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n&€ fund t€ periudhé&s garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye t&€ mjafitueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢gdo modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pergjegjés pér t&€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér t€ parandaluar ¢gdo humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t&€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t&€ veganta g€ ai synon té€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té€ jeté né shpenzime té&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané& pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dité€sh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t&€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé€ fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t&€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj&é me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t&é cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t&€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t&€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né& llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudh&s sé& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&j€ ose t€ marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t&€ jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe né&se jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n€ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né¢ ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t&€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at&heré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&éhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t&€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat gqe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t&é
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aktiviteteve n€ bazé t€ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j& pagesé paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& beéhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t€ Punéve né baze t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n&é KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogaris€ pérfundimtare t&€ referuar né€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t&€ gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) NE& rast t&€ kontratés paushall&, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar n€ ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t€ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né& bazg t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t&é kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n& l&éshimin e vértetimit pér pérmbushje té&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t€ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté¢ penges¢ pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t&€ béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t&€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t&€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NEé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje g€ t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé& té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhé&s s¢ garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t€ jeté i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l€shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dité€sh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&éshimit t& certifikatés
pérfundimtare t&€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t&€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NEé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t&€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit té& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t&€ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t&€ palés s& tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1&éné
até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q&é pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&sht€ e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s€ léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t€ punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqgjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t&€ jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé €shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&sht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t&€ zgjidhur né ményré miqésore t&€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&é
jené té lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés

s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&é

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-24-7579-5-1-1/C1066

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té& jetéGjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 114,079.00 euro me viefshméri
) prej 447 dité duke filluar nga data e nénshkrimit té kontratés,
Péroiesidsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
5 ﬁJﬁgii : (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
K(%ntraktuesit punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né cdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t&€ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s&€ bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;
(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumeé e cila éshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e
tyre;
(c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés....
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &éshté 5 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas planit dinamik e gé
éshté 300 dité.




17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté [Slenomumeing dité.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e.llku1du?ra pér té"gjltha Pljlnét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshte
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté do té caktohet nga ZKA brenda 5 ditésh

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: N/4

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t&é

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té& zbatohet pér vierén e punéve qé€ nuk jané

sé& kontratés pérfunduar, qé& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésoree | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté

m%)’sm;rrévesh‘eve ’ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

>y ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
me proceduré g £ e Gi%ie an "
giyq@sore Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi




TREGU / B+P+1

LOKACIONI: PODUJEVE
INVESTITORI:KUVENDI KOMUNAL PODUJEVE

VEREJTJE:

Gjaté realizimit t& pozicioneve te kesaj paramase dunhet referuar edhe: Pérshkrimi Teknik , Projekti, Detajet, Skemat grafike dhe
Specifikimet Teknike. Cmimi pér ¢do pozicion duhet t&€ pérfshijé: Blerjen, furnizimin, transportin, punén, montimin, lidhjet, sjiellien e
pozicionit né gjendje plotésisht funksionale(te kompletuar), garanciné, prezentimin e certifikatave per produketet dhe certifikatave
t& prodhuesve me standarde ISO ose standarde te cilat jane te cekura ne pershkrim tekik apo paramase si dhe té& prodhohen né
pérputhje me EC- standardet. Cmimi duhet t&€ pérfshijé gjithashtu té gjitha materialet shpenzuese deri né vuarjen né puné. Liogaritja
e sasive pérfundimtare do té€ béhet pas pérfundimit t&€ pozicioneve. Té dhénat teknike, dimensionet, sasité, etj, népérmjet késaj
konfrate duhet t&€ jené me ISU - Sistemi Ndérkombétar i Njésive (International System of Units). Té gjitha produktet e propozuara
duhet t& shogérohen me njé certifikaté cilésie t& prodhuesit dhe té miratuar paraprakisht nga mbikéqyrési. Né rast mospérputhjeje
midis t& dhénave né paramase dhe Pershkrim Teknik ku pershkrimi teknik gjithmoné duhet te merret i pari, duke pérjashtuar rastet e
gabimeve teknike eventuale ku metoda mé e favorshme eshte se duhet miratuar zgjidhja. Nése pér shkak té neglizhencés né puné
shkaktohet démtim né& zonén pérmreth kantierit dhe brenda kantierit, atéheré pérgjegjésia pér megullimin i takon kontraktorit.Materiali
i demoluar,mbeturina,dheu etj & nuk ka ndonjé vieré konsiderohet proné e pronarit dhe pronari do té japé udhézime pér
asgjésimin apo deponimin e materialit t& demoluar, ndérsa demolimi dhe transporti jané pérgjegijési e kontraktorit. Cmimi pér
skeleri duhet té pérfshinet né€ ¢cdo pozicion ku nevojiten pér pérfundimin e punimeve apo realizimin e atij pozicioni. Cmimet duhet
t& pérfshijné ¢cdo aktivitet tietér g& nuk pérshkruhet kétu, por qé éshté i nevojshém pér pérfundimin e punimeve apo realzimin e
pozicionit. Kontraktori &shté i detyruar t& néjé matjet e té gjitha pozicioneve, para fillimit t& prodhimit dhe furnizimit.

Rrethimi dhe sigurimi i punishtes me konfruksion metalik dhe
llamariné té zinkuar me lartési 2 m né téré perimetrin e caktuar

1.01.01 [t& punishtes dhe shénjézimi informativ me tabelén informuese| komplet 1 1,640.00 € 1,640.00 €
me dimensione 1.5x2 m t& punuar nga profilet e hekurit dhe
llamarina.

Organizimi i punishtes dhe depove, furnizimi me material dhe
ndértimi i mjetit t& pérkohshém t& ujésjellésit, kanalizimit, mjetit
1.01.02 |elekirik dhe ndrigimit t& kantierit, vendosja e kontejnerit pér| komplet 1 1,640.00 € 1,640.00 €
zyren e menaxhimit t& projektit dhe vendosja e WC kabinave
pér nevojat e punétoréve.

Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi i objektit pér ndértim dhe
gjate ndertimit.

1.01.08 komplet 1 985.00 € 985.00 €

Pergaditja e punishtes per fillimin e punimeve e cila perfshine:
Pastrimi i pergjithshem i terenit e nkomplet siperfagen e
parcelles e cila ka siperfage S=1600 m?, demolimi i pllatove
nga asfalti apo betoni,demolimi,skajoreve kubezave kanaleve
nga betoni,murit rethues te parcelles dhe largimi i instalimeve
mbitokesore dhe nentokesore,laurave,efj.

Demolimi/mrenimi i objektit ekzistues P+0 me siperfage $=200 m?
me themele nga konstruksioni i betonit dhe pjesa tjeter nga
konstruksoni i drurit, rrenimi i objektit te benet pas largimit te
inventarit ge ndodhet brenda tij.Demolimi dhe dislokimi i
instalimeve me te cilat eshte i lidhur objekti.

Verejtje:

Ne kete pozicion perfshinen te gjitha punet per pastrimin e
parcelles deri te pergaditja e parcelles per fillimin e
punimeve(germimit).Transporti i mbeturinave deri ne deponi e
cila percaktohet nga ana e Autoritetit Kontraktues.

1.01.04 komplet 1 11,800.00 € 11,800.00 €
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1.02.01

Gérmimi i shiresés s& humusit dhe dheut me trashési 30 cm né
téré sipérfagen e paraparé pér pozicionimin e objektit. Né
¢mim duhet i€ pérfshinet edhe transportimi i dheut t& gérmuar
deri né deponiné e pércaktuar nga autoritetet komunale né
distancé deri 10 km.

Vérejtie: Sasia e shénuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk
éshté marré parasysh koeficienti i shkriftésisé.

Vérejtie: Njé sasi e dheut duhet t&€ mbetet né punishte pér|
mbushjet eventuale dhe modelimin e obonit.

360.00

2.90 €

1,044.00 €

1.02.02

Gérmimi i dheut me makineri dhe doré pér hapjen e bodrumit
te objektit. N& ¢mim duhet t€ pérfshihet edhe transportimi i
dheut t& gérmuar deri né deponiné e pércaktuar nga
autoritetet komunale né distancé deri 10 km.
Vérejtie: Sasia e shénuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk
éshté marré parasysh koeficienti i shkriftésisé.

3,600.00

290 €

10,440.00 €

1.02.03

Gémimi i dheut me makineri dhe doré pér hapjen pér|
themelet pllake te objektit dhe gropén e berthamés sé
ashensorit. N& ¢mim duhet t& pérfsninet edhe transportimi i
dheut t& gérmuar deri né deponiné e pércaktuar nga
autoritetet komunale né distancé deri 10 km.

Vérejtje: Sasia e shénuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk
&shté marré parasysh koeficienti i shkriftésisé.

1,400.00

3.50 €

4,900.00 €

1.02.04

Furnizimi me material dhe mbushja e hapésirés pérgjaté
mureve perimetrike te bodrumit, reth bérthamés sé ashensorit,
si dhe punimi i tamponit nga zhavori nén pliakén e themelit me
trashé&si 40 cm me fraksion 0/31 duke pérfshiré edhe nivelimin
dhe ngjeshjen me mekanizém deri né anitjen e kompaktésisé
MS=40 MPa.

1,100.00

18.50 €

20,350.00 €

1.02.05

0.00¢€

1.02.06

0.00€

1.02.07

0.00 €

1.02.08

0.00 €

1.02.09

0.00 €

1.02.10

0.00 €

VEREJTJE 1:
Punékryesi &shté i obliguar gé t& mer mostrat e betonit pér ¢do 'parti' betoni, t& kujdeset pér mirémbaijtjen e tyre, dérgimin
né laboratore 1€ specializuara pér shqyrtimet e nevojshme dhe sigurimin e raporteve pérkatése pér té gjitha mostrat.
VEREJTJE 2:
Pér pozicionet e parapara t& betonohen me shtesa té specifikuara si mé poshté punékryesi obligohet gé t& veproj sipas
udhézimeve 1€ prodhuesit duke ju pérmbajtur recetés sé pérzieries, duke respektuar raportet e pérzieries ujé-gcimento-
agregat ndérsa aditivet e kérkuara duhet té& shtohen né mikser pas ardhjes né punishte né& praniné e organit mbikqyrés.

1.03.01

Furnizimi me material dhe punimi | bazés pér mbéshtetien e
shireses se hidroizolimit. Betonimi t& bé&het me beton t& varfér
t&€ markés c-16/20 me trashé&si min.5 cm mbi tamponin e
zhavorit, duke pérfshiré edhe nivelimin horizontal. Gjerésia e
betonimit t& jeté s& paku nga 10 cm mé e gjeré né té dy anét
€ pllakes se themelit.

75.00

64.00 €

4,800.00 €

1.03.02

Furnizimi me material dhe punimi i bazés ne tere siperfagen e
objekfit mbi shiresen e hidroizolimit per mbrojtien e tij gjate
punimit te pozicionit vijues. Betonimi t& b&het me beton té
varfér t& markés c-16/20 me trashési min.5 cm mbi tamponin e
zhavorit, duke pérfshiré edhe nivelimin horizontal. Gjerésia e
betonimit t& jeté s& paku nga 10 cm mé e gjeré né té dy anét

e pllakes se themelit.

75.00

64.00 €

4,800.00 €
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1.03.03

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i themelit pliake
me frashési 45 cm. Betonimi t& béhet me beton t& markés c-
30/37 me aditiv kristalor pér arritien e padepértueshmérisé nga
Uji, né masén 1 kg pér ¢do 100 kg t€ gimentos. Punimi i
dyshemese te behet me FER beton. N& ¢mim té pérfshihen té
gjitha mjetet lidnése, distancuesit dhe kallépet e nevojshme e
nevojshme pér realizimin e pozicionit.

640.00

96.00 €

61,440.00 €

1.03.04

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i mureve
perimetrike t& bodrumit me trashé&si 25 cm. Betonimi té béhet
me beton t& markés c-25/30 me aditiv kristalor pér anitien e
padepértueshmérisé nga uji, né masén 1 kg pér ¢do 100 kg té
cimentos. N& ¢mim té pérfshihen té€ gjitha mjetet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme pér realizimin e
pozicionit.

VEREJTJE:

Tek muret e themelit betoni duhet té jeté beton | natyralizuar |
cili nuk duhet t&€ suvatohet por kallépet duhen té jené speciale
né ményré qé& faget e jashime 1€ mureve té& jené té
pastérta.Pahité pér kallépim té betonit duhet t&€ jené metalike.
pas largimit t& pahive, sipérfagja e betonit duhet té pastrohet
nga papérsosshmérité nga mjedhja eventuale e Iéngut té
betonit ndérmjet pahive.

98.00

96.00 €

9.408.00 €

1.03.056

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i shtyllave si dhe
mureve nga betoni i armuar duke perfshire muret e rampes si
dhe bérthamén e ashensorit né nivelin e bodrumit, pérdhesés
dhe katit 1. Betonimi t& béhet me beton t& markés c-30/37 me
aditiv kristalor pér aritien e padepériueshmérisé nga uji, né
masén 1 kg pér ¢do 100 kg té gimentos. N& ¢mim té pérfshihen
t& gjitha mjetet lidhése, distancuesit dhe kallépet e nevojshme
e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

Muret perimetrike te bodrumit te punohen me kallepe/pahi
speciale ngase betoni duhet te mbetet beton i natyralizuar, i
paster dhe nuk suvatohet.

VEREJTJE:

Para betonimit duhet & verifikohen dimensionet dhe pozita e
hapjes pér dyert e ashensorit varésisht nga specifikat e
fipit/markés s& ashensorit t& propozuar/aprovuar.

Tek muret e themelit betoni duhet 1€ jeté beton | natyralizuar |
cili nuk duhet t& suvatohet por kallépet duhen té jené speciale
né meényré gé faget e jashtme & mureve t& jené té
pastérta.Pahité pér kallépim t& betonit duhet t& jené metalike.
pas largimit t& pahive, sipérfagja e betonit duhet t& pastrohet
nga papérsosshmérité nga medhja eventuale e Iéngut té
betonit ndérmjet pahive.

105.00

96.00 €

10,080.00 €

1.03.06

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i pllakes se
perdneses me frashési 25 cm, frarét perimetrik, konzollat e
strenéve me pérfundimet e tyre t&€ I&shuara né té gjitha anét e
pércaktuara me projekt duke pérfshinet edhe betonimin e
shkalléve t& brendshme dhe betononimin e rampes. Ne
pllaken e perdheses te perfshinet edhe trau perimetrik tek
pjesa e iregut me dimensione (50x15cm) si dhe trau(muri) me
dimensione (20x15cm) ne perimeter te pllakes ne te cilin do te
mbeshtetet gardhi metalik. Betonimi t& bé&het me beton té
markés c-25/30 me aditiv  kristalor pér aritien e
padepériueshmérisé nga uji, né masén 1 kg pér ¢do 100 kg té
Gimentos. N& ¢mim t& pérfshinen t& gjitha mjetet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér|
realizimin e pozicionit.

VEREJTJE:

Gjaté betonimit & pliakave duhet fi kushtohet kujdes
dimensioneve t& hapjes s& ashensorit, hapjes se rampes,trajeve
perimetrike te tregut dhe parcelles si dhe pérfundimit né nivelin
e fundit.

370.00

96.00 €

35,520.00 €
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1.03.07

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i pllakes se katit
dhe pllakes se kulmit me trashé&si 20 cm, trarét perimetrik,
konzollat e sirehéve me pérfundimet e tyre té |&éshuara né té
gjitha anét e pércaktuara me projekt duke pérfshihet edhe
betonimin e shkalléve t& brendshme.Ne pllaken e kulmit te
perfshihnen muret e ashensorit mbi pliaken e kulmit dhe pllaka e
mbuleses se ashensorit.Betonimi t& béhet me beton t& markés 3
c-25/30. Né ¢mim té& pérfshihen té& gjitha mijetet lidhése, m 20,00 o e 2:12000€
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér|
realizimin e pozicionit.

VEREJTJE:

Gjaté betonimit t&€ pllakave duhet ti kushtohet kujdes
dimensioneve t& hapjes sé ashensorit,gabaritit dhe pérfundimit
né nivelin e fundit.

1.03.08

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i cerkllazhit me
trash&si 20 cm mbi murin e atikés mbi pllaken e kulmit.
Betonimi t& bé&het me beton t& markés c-25/30. N& ¢mim té m? 10.70 96.00 € 1,027.20 €
pérfshihen té€ gjitha mjetet lidhése, distancuesit dhe kallépet e
nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

1.03.09

Fumnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i cerklazheve
horizontale (trarét mbi dyer) me dimensione
12x20 | 15x20 | 25x20 cm si dhe i cerklazhit mbi muret e terasés. 3
Betonimi t& b&het me beton t& markés c-25/30. Né ¢mim té i 400 7600 € e
pérfshihen té gjitha mjetet lidnése, distancuesit dhe kallépet e
nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

7 V- S Y5 X

Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin e elementeve t& armaturés s& brinjézuar sipas
planeve dhe specifikimeve t& armaturés. Té gjitha armaturat duhet té jené té kualitetit B500B, sipas standardit EN-10080
dhe duhet jené t€ pastra nga korozioni. Né ¢cmim té pérfshihet pérdorimi i distancerave té llojeve t& ndryshme né varési té
pozicionit me qéllim 1€ arrities sé& trashésisé s& duhur té shiresés mbrojtése.

@ 8,210,212, D14, D16, 220 k 190,000.00 0.95 € 180,500.00 €

1.05.01

Gérmimi i dheut me makineri pér hapjen e vimave(gropave)
per punimin e pilotave ne perimeter te parcelles. . Né& ¢cmim
duhet t& pérfshihet edhe transportimi i dheut t& gérmuar deri
né deponiné e pércaktuar nga autoritetet komunale né 3

distancé deri 10 km.Punimi i pilotave te behet sipas detaleve m S0 12.50°€ 4687:50°€

ne projeki.
Vérejtje: Sasia e shénuar paraget véilimin e ngjeshur ku nuk
&shté marré parasysh koeficienti i shkriftésisé.

1.05.02

Furnizimi me material dhe betonimi i pilotave ne perimeter te
parcelles sipas projektit me dimensione D=40cm.Betonimi té
béhet me beton t& markés c-30/37. Punimi i pilotave te behet m? 375.00 100.00 € 37,500.00 €
sipas detaleve ne projekt.Né ¢mim & pérfshihen t& gjitha
mjetet e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

1.05.03

Fumnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i traut
perimetrik(lidhes) qe lidhe pilotat me  dimensione
©/h=60/50cm sipas detaleve ne projekiet me beton t& markés 3
¢-30/37. Punimi i pilotave te behet sipas detaleve ne projekt. m .00 100 S000.00:€
N& c¢cmim té& pérfshihen t& gjitha mjetet e nevojshme pér|
realizimin e pozicionit.

Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin e elementeve t& armaturés sé brinjézuar sipas
planeve dhe specifikimeve t& armaturés. Té gjitha armaturat duhet t& jené té kualitetit B500B, sipas standardit EN-10080
dhe duhet jené t& pastra nga korozioni. N& cmim té& pérfshinet pérdorimi i distancerave t& llojeve t& ndryshme né varési t&
pozicionit me géllim t& arrities sé& trashé&sisé s& duhur t& shiresés mbrojtése.
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[1.05.04 | 210212, @1é, ®20| ki | 67,000.00| 0.95 €| 63,650.00 €I

230.00 68.00 € 15,640.00 €

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve me trashési 12, 20,
25 me blloge té argjilés sé& pjekur, Giter G5 té lidhura me llaq té
fituar me pérzierien e rérés me |é€ndé lidhése té€ gatshme né
raport 3:1. Fuga horizontale né mes t€ mureve dhe traréve dhe
pllakés t& mbushet me shkumé& montuese poliuretani pér
shtangim.

Furnizimi me material dhe suvatimi i sipérfageve té brendshme
t& mureve deri né nivelin e pllakés meskatéshe né té gjitha
kthinat né bodrum, pérdhesé dhe katin e paré si dhe suvatimi i
plafoneve né& kthinat me material/llag té& parapérzier
(gélgere+gimento+agregat) ose me material t& ngjashém me
frashé&si 15 mm. Né ¢mim té pérfshihet frajtimi paraprak i bazés
1.07.01 |me llag sprucues ose material t& ngjashém, listellat metalike m? 2,300.00 6.60 € 15,180.00 €
pér cakiimin e trashésisé s& llaqit, kéndoret metalike, listellat
dilatuese (anputzlesite) nga plastika me mjeté armimi dhe shirit
veingjités pér dyer dhe dritare dhe mbrojtja e té gjitha
pozicioneve té zdrukintarisé me folie 1& PVC-sé si dhe njeta e
PVC-s& me fije qelqgi pér pérforcimin e liagit né ¢do pjesé ku
kalohet nga njé material né fietrin si blioge-beton.

Furnizimi me material dhe finalizimi i mureve dhe plafonit té
depove ne bodrum dhe depove sanitare ne perdhese dhe kat 2
me llaq finalizues t& hollé t& parapérzier me strukturé (gélgere m 200,00 280 252000 €
+ cimento + agregat i imét).

Furnizimi me material dhe patinimi i mureve me dy shiresa glet-
1.07.03 |masé né té gjitha kthinat n& nivelin e pérdhesés dhe katit 1 t& m? 1,100.00 280 € 3.080.00 €

1.07.02

pércaktuara me projekt.

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e muve té patinuara me
dy shiresa ngjyré me bazé poliuretani me aftési t& madhe té

pastrimit. Para ngjyrosjes duhet t& béhet trajtimi adekuat i 2
10801 sipérfages me lyerje bazé/primer pér enterier pér reduktimin e m 1.450.00 245 3.552.50 €
shkallés s& apsorbimit t& bazés, pér pérmirésimin e shkallés sé&
ngjities, et].

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve té suvatuara
me llag me strukturé me dy shiresa ngjyré. Para ngjyrosjes
1.08.02 |duhet t& béhet trajtimi adekuat i sipérfages me bazé/primer m? 550.00 2.45€ 1,347.50 €
pér enterier pér redukiimin e shkallés s& apsorbimit t& bazés,
pér pérmirésimin e shkallés sé ngjitjes, et].

Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit né té gjitha
kthinat e brendshme me dysheme nga pllakat geramikés duke
pérfshiré shiresat termoizoluese dhe zéizoluese si dhe shiritin
perimetfrik nga polietileni me trashési 5 mm né& kontakt me
1.09.01 |muret si né detaje pér pengimin e pércjelljes sé zérit struktural. m? 470.00 18.10 € 8,507.00 €
Né& ¢mim 1€ pérfshinet realizimi me shtresat né vijim:
¢ Estrin | t=4-6 cm

* Termoizolim | EPS® A100 | =3 cm

¢ Termoizolim | EPS® T650 | t=5cm
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Furnizimi me material dhe punimi i betonit me ramje mbi
pllaken e perdheses tek pjesa e tregut ne kuoten +0.00m, me
ramje né drejtim té ujeémbledhésve sipas projektit.
Né ¢cmim té pérfshihet realizimi i shiresave né vijim:
* Beton me ramje | = prej 5-12 cm si dhe finalizimi me shirese
109,02 | erobeton] 370.00 23.00 € 8,510.00 €
* Folie PE
¢ Termoizolim i dhémbézuar| XPS® 30 | =8 cm
Verejtje: Betoni ge do te perdoret ne kete pozicion duhet te
jete me beton me aditiv kristalor pér anitien e
padepértueshmérisé nga uji, né masén 1 kg pér ¢do 100 kg té
cimentos.
Furnizimi me material dhe punimi i mureve perimetrike te
bodrumit. Muri perimetrike duhet té realizohet me shtresat si né
vijim:
s Lyerja bazé |
* Ngjités - masé hidroizoluese |
¢ Termoizolim | XPS 30 |t=3 cm
1.09.03 ;nl;l;droizolim Sikaplan 14.6 (mbivendosja e shiresave éshté 30 520.00 40.00 € 20,800.00 €
* Termoizolim | XPS 30| t=5cm
* Foli PVC { fundoline)
Né ¢mim duhet té pérfshihen té€ gjitha elementet e nevojshme
si profilet bazé, profilet k&ndore me mjeté, kunjat pérforcues té
plastikés, rondelat termoizoluese efj pér fiksimin dhe sigurimin e
ploté té cokllés.
Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit t& pushimoreve
1.09.04 ir;e' té shkalléve t& brendshme,Né ¢mim té llogaritet nivelizimi 32.00 18.00 € 576.00 €
e Estrih | t~6 cm

Furnizimi me material dhe hidroizolimi nen themelin pllake me
shiresat si né vijim:

« Shiresa mbrojtese nga betoni i varfer.(i parapare me heret)

* Gjeotekstil 500gr/m?

 Hidroizolim Sikaplan 14.6

1.10.01 | » Gjeotekstil 500gr/m? 1,450.00 23.00 € 33,350.00 €
* Beton | varfer per nivelizim 5cm.(i parapare me heret)
Verjetje: Mbivendosja e shiresave duhet fe jete me e madhe
se 30 cm.
Hidroizolimi Sikaplan 14.6 te parashihet edhe te kthehet ne
perimeter ne lartesi ~30cm.
Furnizimi me material dhe hidroizolimi mbi pllaken e
perdheses(pjesa e pllatose) me shiresat si né vijim:
¢ Pastrimi siperfages se pllakes,largimi i pjeseve te thepisura
gjate betonimit ,trajtimi i siperfages ne menyre ge te mos vije
deri tek demtimi i hidroizolimit.
 Hidroizolim Sikaplan 14.6
1.10.01 |« Gjeotekstil 500gr/m? 745.00 23.00 € 17,135.00 €

 Shiresa e zhavorit 0 - 4 mm me trashé&si 10 cm(parapre ne
pozicionin e pllakave te gurit)

Verjetje: Mbivendosja e shiresave duhet te jete me e madhe
se 30 cm.

Hidroizolimi Sikaplan 14.6 te parashihet edhe te kthehet ne
perimeter ne lartesi ~30cm.
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Furnizimi me material dhe hidroizolimi mbi pllaken e
perdheses(pjesa e tregut) me shiresat si né vijim:

* Pasirimi siperfages se pllakes,largimi i pjeseve te thepisura
gjate betonimit trajtimi i siperfages ne menyre ge te mos vije
deri tek demtimi i hidroizolimit.

1.10.01 |* Hidroizolim Sikaplan 14.6 m? 410.00 23.00 € 9.430.00 €
» Termoizolim XPS 8 cm(parapare ne pozicionin e nivelizmit)
Verjetje: Mbivendosja e shiresave duhet te jete me e madhe
se 30 cm.

Hidroizolimi Sikaplan 14.6 te parashinet edhe te kthehet ne
perimeter ne lartesi ~30cm.

Furnizimi me material dhe hidroizolimi mbi pllakén e perdheses
tek pjesa e lokaleve(lokale,nyje sanitare,depo) dhe mbi
pllakén e katit pjesa e terases , me njé lyerje té ftohté (bitulit)
1.10.02 [dhe me dy shtresa me t=4mm (dmth 4mm+4mm). Ngijitia m? 330.00 23.00 € 7.590.00 €
béhet me flaké, kurse kalimi i shiresave éshté 15 cm.

Verejtje: Tek pjesa ku do te kete hapje(vrima) ne pllake per
shkak te instalimeve te behet gjithashtu edhe trajtimi i tyre.

Furnizimi me material dhe hidroizolim te lokale dhe te nyjeve
sanitare né pérdhesé & katin € paré, dhe terasés né katin e
paré. Né ¢mim duhet pérfshiré hidroizolimin e dyshemesé né
kéto hapésira si dhe hidroizolimin e mureve perimetrike deri né
lartési 30 cm me hidroizolim t& |&ngshém fleksibil
dykomponentésh t& aplikuar né dy shtresa sipas udhézimeve 2
t& prodhuesit. Poashtu né ¢mim duhet t& pérfshihet edhe m 00 15.00:€ 7020.00¢€
aplikimi i pé&lhurave t& poliesterit ose metave me fije gelgi né
kénde pér t& penguar plasaritien e hidroizolimit si dhe sanimi
paraprak i t& metave té€ sipérfages. Gjaté aplikimit té
materialeve té respekiohen t&€ gjitha kushtet teknike dhe afatet
e pércaktuara nga prodhuesi.

1.10.03

Furnizimi me material dhe ngjitja e shiritit ekspandues nga
sodium bentoniti me dimensione 1.5x2.0 cm si Waterstop 1520 i
cili né kontakt me ujin € zmadhon volumin deri né 270% dhe
pérballon shtypje deri né 5 atmosfera.

Shiriti duhet t& vendoset né kéto pozicione:

* N& mes t& themelit t& ashensorit dhe mureve perimetrike te
1.10.04 |ashensorit, m' 170.00 19.60 € 3.332.00 €
* N& mes t& mureve te ashensorit dhe themelpllakes,

¢ N& mes t& mureve perimetrike dhe pllakés sé themelit,

* N& mes t& mureve té rampes dhe pllakés sé themelit

Té gjitha ké&to pér sigurimin e padepértueshmérisé sé ujérave
néntokésor. Vendosja dhe vazhdimi i shiritave t& béhet sipas

udhé&zimeve té prodhuesit.

Page 7 of 34




Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemesé sé kthinave te
lokaleve koridorit, depove sanitarike, terases dhe kthines se
mirembajties me pllaka t& paglazuara porcelani me
dimensione, ngjyré dhe teksturé/dizajn té€ pérzgjidhen né
koordinim me organin mbikqyrés t& pércaktuar nga investitori.
Pllakat duhet t& jené rezistente ndaj méshqitjes té klasit min.R12,
rezistente ndqj ndryshimeve té& temperaturés, rezistente ndaj
ngricave, me shkallé t& vogél té thithjes sé lagéshtisé, rezistente 2
ndaj abrazionit dhe & pérshtatshme pér frekuentim t&€ madh m 5600 19:60% Al 4 R0%
me képucé né ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljeve
dhe ndaqj krijimit t& njollave.

Ngjitia e pllakave t& béhet me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues me fuga té gjera 4 mm. Masa pér mbushjen e
fugave duhet té jeté kualitative, fleksibile dhe rezistente ndaj
Ujit. N& gmim té pérfshihen listellat kéndore nga alumini si dhe
izolimi i fugave punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut.

1.11.01

Fumnizimi me material dhe punimi i cokllés pér mirémbaijtie mé
t& lehté t& kthinave te lokaleve, depove sanitarike, terases
dhe kthines se mirembaijtjesté cilat jané té shtruara me pllaka
porcelani. Coklla t& punohet me pliaka té glazuara porcelani
me lartési 10 cm, me ngjyré dhe teksturé/dizajn té njéjté si ato
t€ dyshemesé. Pllakat duhet t& jené rezistente ndaqj
ndryshimeve t& temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me
1.11.02 [shkallé t& vogél té thithjes s& lagéshtisé, rezistente ndaqj m' 256.00 490 € 1,254.40 €
abrazionit, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndqj krijimit té
njollave. Ngjitjia e pllakave t& bé&het me ngijités kualitativ
fleksibil dhe hidroizolues me fuga t& gjera 3 mm. Masa pér|
mbushjen e fugave dunhet t& jeté kualitative, fleksibile dhe
rezistente ndqj ujit. N& ¢cmim t& pérfshihen listellat kéndore nga
alumini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon sanitar
rezistent ndaj mykut.

Fumnizimi me material dhe mveshja e dyshemesé tek nyjet
sanitare né t& dy nivelet me pllaka t& paglazuara geramike
me dimensione, ngjyré dhe teksturé/dizajn t& pérzgjidhen né
koordinim me organin mbikqyrés t& pércaktuar nga investitori.
Pllckat duhet t& jené rezistente ndaj rréshqitjes té klasit min.R12,
rezistente ndaj ndryshimeve té temperaturés, rezistente ndaqj
ngricave, me shkallé t& vogél t& thithjes sé& lagéshtisé, rezistente
1.11.03 [ndqj abrazionit dhe t& pérshtatshme pér frekuentim t& madh m? 44,00 18.00 € 792.00 €
me képucé né ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljeve
dhe ndaqj krijimit t& njollave.

Ngjifja e pliakave t&€ béhet me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues me fuga té& gjera 4 mm. Masa pér mbushjen e
fugave duhet t& jeté kualitative, fleksibile dhe rezistente ndqj
Ujit. Né& ¢mim t& pérfshihen listellat k&ndore nga alumini si dhe
izolimi i fugave punuese me silikon sanitar rezistent ndaj mykut.

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve deri né lartésiné e
pliakés meskatéshe (h=340 cm) tek nyjet sanitare me pllaka t&
glazuara geramike me dimensione, ngjyré dhe teksturé/dizajn
t& pércaktuara né koordinim me organin mbikqyrés té
pércakiuar nga investitori. Pllakat pér mure duhet t& jené
rezistente ndaj ndryshimeve t& temperaturés, rezistente ndqj
ngricave, me shkallé t& vogél & thithjes sé lagéshtise, rezistente
11104 | ndaj abrazionit, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj kijimit 18] ™ S13.00 RN sl b
njollave. Ngjifia e pllakave t& béhet me ngjités kualitativ
fleksibil dhe hidroizolues me fuga t& gjera 3 mm. Masa pér
| mbushjen e fugave duhet t& jeté kualitative, fleksibile dhe
rezistente ndaj ujit . N& ¢mim t& pérfshinen listellat kéndore nga
alumini si dhe izolimi i fugave punuese me silikon sanitar,
rezistent ndaj mykut.
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Furnizimi me material dhe mveshja e shkalléve t& brendshme
duke pérfshiré pushimoren, basamakét (shkeléset dhe balloret),
cokllén e shkallézuar reth mureve dhe shkallén e fundit né téré
gjerésiné e kafazit t€ shkalléve.

1.11.05 [Té gjitha sipérfaget t€ vishen me pllaka t& poliruara graniti me m 32.00 90.00 € 2,880.00 €
frashési 2 cm (balloret dhe coklia 2 cm).

Ngijitia t& bé&het me llag t& gimentos me trashési min.2 cm
Ngjyra dhe tekstura e pllakave t€ pércaktohet nga organi
mbikqyrés.

Furnizimi me material dhe ngjitia e pliakave té kuarcit pér|
parapetin e t& gjitha dritareve. Pliakat duhet té ngjiten me
ngjités adekuat pér kuarc dhe né anén e poshtme duhet té
kené t& gdhendura kanalet pér pengimin e mjedhjes sé ujit né
drejtim t& murit. Parapeti aty ku &sht€ e mundur té realizohet
1.11.06 Ime 1 pliaké t& vetme (pa vazhdime). Né ¢cmim té pérfshihet m' 7.00 23.00 € 161.00 €
edhe mbyllja e fugave me shirita ekspandues hidroizolues dhe
silikon sanitar.

Trashésia 2cm

Gjerésia 25 cm (3 cm duhet t& dalin jashté murit)

Ngjyra e bardhé

Fumizimi dhe montimi i dyerve dhe dritareve t& punuara nga profilet e aluminit sipas skemave dhe specifikimeve né
projekt duke pérfshiré t& gjitha mjetet e lidhjes dhe fiksimit dhe shkumén montuese nga PU.

DRITARET

Korniza fikse: M11010 | 62.5x58 mm ose M11014 | 62.5x68 cm | opcionale

Krahu i dritares:  M11434 | 70.0x75 mm

Profiliimesém T:  M11066 | 62.5x90 mm

Profili I&vizés T: M11058

Listella e kornizés: M11439

Listella e krahut:  M15110

DYERT | tipologjia me hapje brenda
Korniza fikse: M11086 | 67.7x68.0 mm
Krahu i derés: M11082 | 62.5x90.4 mm
Profilii mesém T:  M11066 | 62.5x90.0 mm
Profili 1&vizés T: M11156

Parapetii derés: M11142

Listella e kornizés: M11453

Listella e krahut:  M11453

Pragui ulét: M11184
1.12.01 DYERT | fipologjia me hapje jashté
"7 |Korniza fikse: M11088 | 62.5x68.0 mm

Krahu i derés: M11084 | 62.5x90.4 mm
Profilii mesém T:  M11066 | 62.5x90.0 mm
Profili 1&vizés T: M11158

Parapetii derés: M11142

Listella e kornizés: M11084

Listella e krahut:  M11453

Pragui ulét: M11184

Qelqi: Transparent | Termopan | 4+16+4mm/Low-E + Argon (sipas skemave te zdrukthtarise)

Qelqi: Transparent | Lameluar | (3+3)+12+(3+3)mm/Low-E + Argon (sipas skemave te zdrukthtarise)

Paneli fermoizolues: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga llamarinat e alumini me trashé&si 1 mm me mbushje
Punimi i pragut te aluminit me lartesi min.17.5mm.

Profili nga alumini horizontal me ramije per largimin e ujrave ne pjesen e poshtme te profilit te dyerve dhe dritareve.

EPS =24 mm ........ E hirté | Anodised - RAL 7016

Ngjyra e profileve: E hirté | Anodised - RAL 7016

Izolimi akustik: 47 dB

UF=2.3 W/mK

VEREJTJE:

T€ gjitha profileve t& dyerve dhe dritareve pas montimit dhe ngurtésimit t&€ shkumés montuese duhet tu largohen shiritat
POS D1

Deré e brendshme njekrahéshe.
a. Té gjitha mbushjet me panel termoizolues. copé 22 275.00 € 6,050.00 €
Dimensionet: 80x210 cm
Dukja si né skemé
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POS D2

Deré e brendshme njekrahéshe.
b. Té gjitha mbushjet me panel termoizolues. copé 3 340.00 € 1,020.00 €
Dimensionet: 100x210 cm

Dukja si né skemé

POS D3

Deré e jashtme njekrahé&she me xham.
C. Té gjitha mbushjet me gelqg termopan. copé 1 265.00 € 265.00 €
Dimensionet: 80x210 cm

Dukja si né skemé

POS D4

Deré e jashime njekrahé&she me xham e mbindricim me
anesore fikse. "
9 I1& gjitha mbushiet me qelq fe Lameluar (3+3)+12+(3+3). cope 2 Laeu.0oe 60004
Dimensionet: 260x305 cm

Dukja si né skemé

POS D5

Deré e jashtme njekrah&she me xham.

e. Té gjitha mbushjet me qelq termopan. copé 4 340.00 € 1.360.00 €
Dimensionet: 100x210 cm
Dukja si né skemé

POS W1

Dritare dykrahé&she statike.
£ Té gjitha mbushjet me gelq te Lameiuar (3+3)+12+(3+3). copé 11 1,360.00 € 14,960.00 €
Dimensionet: 260x305 cm

Dukia si né skemén

POS W2

Dritare njekranéshe | hapja reth aksit vertikal & horizontal.
g. Mbushja me gelq termopan. copé 8 90.00 € 720.00 €
Dimensionet: 80x60 cm
Dukja si né skemén

POS W3

Dritare njekrahéshe statike.
h. T€ gjitha mbushjet me qelq te Lameluar (3+3)+12+(3+3). copé 2 680.60 € 1,361.20 €
Dimensionet: 130x305 cm
Dukja si né skemén

POS F1

Furnizimi dhe montimi i fasades gjysemstrukturale anesore
Profili ALUMIL - SMARTIA M7 (me nderprerje termike),
Prodhuesi: ALUMIL

Ngjyré Antracid. 2
XHAMI: | Lameluar (3+3)+12+(3+3) , Low-E (kater sfinorjme veti [ ™ 260 18800 $2.640.00°€
te reflektimit te mezeve te diellit, dhe me rugjte te energjise se
brendshme,te mbushura me Argon.

Gjerésia e ramit dhe krahu i hapjes

sipas specifikimit t& zdrukthtarisé.

POS F2

Furnizimi dhe montimi i fasades gjysemstrukturale anesore
Profili ALUMIL - SMARTIA M7 (me nderprerie termike),
Prodhuesi: ALUMIL

Ngjyré Antracid.

XHAMI: | Lameluar (3+3)+12+(3+3) , Low-E (kater stinojme veti | ™ a5 200/00€ 401000.00€
te reflektimit te rezeve te diellit, dhe me ruajte te energjise se
brendshme,te mbushura me Argon.

Gjerésia e ramit dhe krahu i hapjes

sipas specifikimit t& zdrukthtarisé.

Page 10 of 34




Furnizimi me material dhe punimi i fasadés sé ventiluar me
panele té tipit HPL - Fundermax Max Compact Exterior , me
strukture mbajtese alumini perforcuar me bulona.
Fasada e ventiluar duhet té realizohet me shtresat si né vijim:
* Termoizolim| t=10cm
Lesh mineral fasade | AD =0.035 W/mK | 75 kg/m3
Fiksimi me kunja plastike dypjeséshe tipi DH - 5 copé&/m?
* Membrané difuzive | Homeseal LDS 0.02 UV FixPlus
Mbyllja e vijave me shirit vetngjités Homeseal LDS Solifit-UV
¢ Nénkonstruksioni metalik nga alumini adekuat pér fasadé
té& ventiluar duke pérfshiré té gjitha profilet dhe aksesorét
shiesé pér eliminimin e urave termike
* Hapésiré ajrore 5 cm

ka8 |, Panel Fasade HPL| 10 mm| zZargéndruese e mbéshtjellé né talep BoR0e 81200008

dy anét me Acrylic PUR-Resin.
Panelet fiksohen gozhda/ribatina me koka shirénguese
( ang. "rivets")

Ne nivelin e konstruksionit te kulmit nenkonstruksioni i fasades
HPL mbeshtetet ne shtresen e demasave OSB te cilat jane
montuar paraprakisht drejperdrejt ne  konstruksionin e
kapriatave.
Né& cmim duhet t& pérfshinen punimin e shpaletave dhe atikes
nga materiali i njejt si dhe t& gjitha elementet tiera té
nevojshme si profilet bazé, profilet kéndore , profilet T, mjetat e
ventilimit etj, sipas udhézimeve té prodhuesit t& sistemit té
fasadés.
Furnizimi me material dhe punimi i cokllés dekorative. Coklla
termoizoluese duhet té realizohet me shiresat si né vijim:
¢ Lyerja bazé |
¢ Ngjités - masé hidroizoluese |
* Termoizolim | XPS 30 | t=8 cm
« Rrjeté Armimi -
* Dy shiresa masé armuese |
* Lyerja bazé |
¢ Llag¢ dekorativ snuméngjyrésh | K 2.0 mm

11302 1cokila duhet 18 redlizohet meth 15 om thellési nén nivelin e 500 20 € Lo &
frotoarit t&€ pérfunduar pér t& shmangur ekspozimin nga uljet e
mundshme té trotoarit.
Né& ¢mim duhet t& pérfshinen 1€ gjitha elementet tiera t&
nevojshme si profilet bazé, profilet kéndore me njeté, profilet e
PVC -s& me pikore, kunjat pérforcues té& plastikés, rondelat
termoizoluese, shiritat ekspandues hidroizolues, profilet fleksibile
pér fugat e diletimit né fasadé, dhe materiale tiera sipas
udhézimeve té prodhuesit t& sistemit termoizolues.
Furmnizimi dhe montimi i pikoreve nga alumini me trashési 2 mm
pér té gjitha dritaret e jashtme né fasadén nga HPL panelet.
Gjerésia e pikores duhet té jeté s& paku 18 cm me kusht q&
pikorja té jeté sé paku 3 cm jashté fasadés.

1.13.03 Materiali: Alumin i plastifikuar 15.0 25.00 € 375.00 €

Ngjyra: E hirté - RAL 7016 Matt

N& ¢mim t€ pérfshinet edhe goma izoluese vetngjitése EPDM
pér mbyllje t& fugés mes pikores dhe profilit & dritares, kapakét
skajor, mbajtésit konzollé né distancé jo mé t& madhe se 50 cm
dhe t&€ gjitha mjetet tiera t& nevojshme pér fiksimin e pikoreve.
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Furnizimi dhe punimi i konstruksionit bartés dhe mbulesés sé kulmit duke pérfshiré, mbajtésit kryesor me dy breza té lartésive
t& ndryshme, brinjét (mahit€), mbulesa nga sandwichpanel, kapakét e kulmaréve, kapakét e lugjeve dhe gérmugeve,
ulluget vertikale dhe horizontale, pikoret e mureve. Né ¢mim té€ pérfshihen té€ gjitha mjetet lidhése si llamarina té
perforuara, pllaka dhe kéndore metalike pér lidhjen e traréve, bulonat ankerues pér fiksim né pllaké, gozhda, vida dhe

mjefet tjera t& nevojshme.

1.14.01

KONSTRUKSIONI | KULMIT | NENKONSTRUKSIONI

Traré druri me dimensione té€ plota 10x12 cm pér konstruksionin
bartés t& punuar si mbajtés me traré horizontal né dy nivele
dhe vertikale né distancé aksiale 70 cm.

Te pershihen shtyllat nga druri,shtangimet.

Lidhjet mes elementeve t& béhen me shirita té perforuar|
metalik, gozhda dhe vida t& madhésive adekuate.

Fiksimi né& pllakén e betonit me anker bulona né ¢do 140 cm.

14.50

265.00 €

3.842.50 €

1.14.02

PUNIMI | KULMIT NGA SANDWICH PANEL PER OBJ 1 (LOKALET)
Furnizimi me material dhe punimi i kuimeve me shiresat e
definuara sipas projektit:

-Mbulesa me sandwichpanel t=10cm (me mbushje
poliuretan), te montohen sipas instruksioneve te prodhuesit, me
te gjitha lidhjet dhe akcesoret e nevojshem ne objektin e
dyqaneve.

-Trajet e drurit 5x 8 cm

Ne cmim te perfshinen te gjithe mjetet,aksesoret e nevojshem
per lidhjen. fiksimin e trajeve te drurit,demrasave listelave dhe
tiegullave.

190.00

2600 €

4,940.00 €

1.14.03

PUNIMI | KULMIT NGA SANDWICH PANEL PER OBJ 2 (TREGU)
Furnizimi me material dhe punimi i kulmeve me shtresat e
definuara sipas projektit:

*Mbulesa me sandwichpanel t::10cm (me mbushje
poliuretan), te montohen sipas instruksioneve te prodhuesit, me
te gjitha lidhjet dhe akcesoret e nevojshem.

Ne cmim te perfshihen te gjithe mjetet,aksesoret e nevojshem
per lidhjen.fiksimin e trajeve te drurit,derrasave listelave dhe
tiegullave.

1,060.00

28.00 €

29.680.00 €

1.14.04

KAPAK PER KULMARIN DHE GERMUQAT PER OBJ1 (LOKALET)
Elemente nga llamarina e rrafshét e plastifikuar, t& profiluara né
formé& "A" me gjerési 25+25 cm né pikétakimin e mafsheve té
kulmeve e me mbyllje t& ploté t& hapésirés né mes té brinjéve
t& mbulesés duke e profiluar dhe pérshtatur llamarinén né mes
& brinjéve, per te dy rrafshet e kulmeve.

Gjerésia e shpalosur € llamarings | é cm.

Né&é ¢mim té pérfshinen té gjitha mjetet lidhése pér fiksim - vidat
ose "nitne" mbi ¢do brinjé dhe n& mes t& fushés dhe mjetet
tfiera t& nevojshme.

7.00

1470 €

102.90 €

1.14.05

KAPAK PER KULMARIN DHE GERMUQAT PER OBJ2 (TREGU)
Elemente nga llamarina e rrafshét e plastifikuar, t& profiluara né
formé& "A" ne pjesen e siperme dhe te poshtme te panelit duke
mbeshtjellur keshtu leshin e gurit me peshe 70kg/m3.Gjeresia e
llamarines e cila ndodhet ne pjesen e siperme duhet te jete
50cm dhe ne pjesen e poshtme duhet te jete me gjeresi 30cm.
Né ¢mim té pérfshihet Leshi i gurit me peshe 70kg/m3 si dhe t&
giitha mjetet lidhése pér fiksim - vidat ose "nitne" mbi ¢do brinjé
dhe né mes té fushé&s dhe mjetet tiera t& nevojshme.

110.00

26.00 €

2,860.00 €

Furnizimi me material dhe punimi dhe montimi i elementeve t& ndryshme nga llamarina
0.6 mm, me té& gjitha elementet e nevojshme pér sigurimin e padepértueshmérisé sé uijit si, pikore, hi

olluge horizontale dhe vertikale efj.

e mafshét e plastifikuar me trashési

nka ujémbledhése,

1.14.06

Ulluge vertikale per tek pjesa e LOKALEVE 110x110 mm pér te
kulmi i pjerét , t& punuara nga llamarina e mafshét e
plastifikuar me trashési 0.6 mm me ngjyré té hirté duke pérshiré
pjesét fazonike (kthesat), mbajtésit dhe elementet tiera té
nevojshme pér fiksim/ankerim.

45.00

11.40 €

513.00 €
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1.14.07

Uliuge vertikale per tek pjesa e TERSES SE LOKALEVE 75x75 mm
pér te largimin e ujerave nga terasa, t&€ punuara nga llamarina
e mafshét e plastifikuar me trashési 0.6 mm me ngjyré té hirté
duke pérshiré pjesét fazonike (kthesat), mbaijtésit dhe
elementet tjera t& nevojshme pér fiksim/ankerim.

12.00

11.40 €

136.80 €

1.14.08

Ulluge vertikale per tek pjesa e TREGUT 100x100 mm pér te
kulmet e pjeréta, i€ punuara nga llamarina e mafshét e
plastifikuar me trashé&si 0.6 mm me ngjyré té hirté duke pérshiré
pjesét fazonike (kthesat), mbgijtésit dhe elementet tiera té
nevojshnme pér fiksim/ankerim.

36.00

11.40 €

410.40 €

1.14.09

Ulluge horizontale per tek pjesa e LOKALEVE

Fumnizimi me material, punimi dhe montimi i ujémbledhésve
horizontal. Ujgmbledhésit duhet t& punohen nga llamarina e
galvanizuar me trashési 1 mm dhe duhet t& montohen né
mbulesen e kulmit.

Liamarina "L" me dimensione 300x200x1 mm qe lidhe panelin
me ulukun

Kanali katror me dimensione 140x140x1 mm .

Né& ¢mim duhet t& pérfshihnet montimi me ngjités/masé
fleksibile né bazamentin e betonit nén téré sipérfagen e kokés
dhe kanalit horizontal, shtangimi me shkumé& montuese, si dhe
fiksimi né perimetrin e koké&s s& paku me 8 copé vida/tiplla (né
¢do 20 cm)

70.00 €

3,360.00 €

1.14.10

Ulluge horizontale per tek pjesa e TREGUT

Fumizimi me material, punimi dhe montimi i vjémbledhésve
horizontal t& pérbéré kanali horizontal. Ujgmbledhésit duhet t&
punohen nga llamarina e galvanizuar me trashési 1 mm dhe
duhet t& montohen né& pjesen ku takohen/priten kulmet nga
sandwichpaneli.

Llamarina e galvanizuar me trashesi min 1.0mm , me forma te
paraqitur tek pjesa grafike dhe gjeresi min. 750mm dhe thellesi
~90 mm.

Liamarina e galvanizuar mbeshtet/kapet per profilat e
brinakeve te konstruksionit metalik.

Ulluku duhet te mveshet me stirodur ESP 50mm (ngjtet per
llamarine me ngjites).

N& ¢mim duhet t& pérfshihet te gjitha akesosret e nevojshem
per kompletimin e ketij pozicioni. Detali i realizimit te ketij
pozicioni eshte paragitur tek pjesa grafike e projektit.

160.00

70.00 €

11,200.00 €

1.14.11

LLAJSNET BALLORE TEK PJESA E TREGUT

Fumnizimi dhe montimi i elementeve té profiluara nga llamarina
e mrafshét e plastifikuar per punimin e llgjsneve ballore ne
pjesen perpara konstruksionit duke mbuluar keshtu hapesiren
ballore mes panelit dhe konstruksionit.

Llamarina kapet/mbeshtetet ne pjesen e siperme ne panell
dhe pjesen ballore ne konstruksion.Gjersia e shpalosur e
llamarines e ligjenes ballore eshte ~70cm , e cila montohet me
vida speciale ge nuk lejojn depertimin e lageshtise/ujit né
distancé aksiale 40 cm.

Ngjyra: Antracid

Ne ¢mim te perfshen edhe profilet e nevojshme shtese per,
punimin,ankerimin dhe pozicionimin e elementit ne fiale.

100.00

14.70 €

1,470.00 €

1.14.12

PIKORE LIDHESE MES FASADES HPL DHE MBULESES

Mveshja lidhese ne nyjen ne kulem(Sandwichpanel)-
Muri(Fasada HPL) realizohet nga llamarina e plastifikuar 0.6mm
e profiluar,me ngjyre antracid.Pikorja te jete e dalur/larguar|
nga fasada HPL dhe kulmit sipas detalit ne projket.

N&é ¢cmim t& pérfshinen t& gjitha mjetet lidhése pér fiksim te
pikores.

45.00

18.00 €

810.00 €

1.14.13

Furnizimi me material si dhe montimi i profileve nga llamarina e
plastifikuar per mbrojtien e bores ne siperfagen e kulmit tek
pjesa e lokaleve dhe tek kulmi | fregut, te punohen sipas

standardeve dhe udhezimeve te prodhuesit.

1,250.00

1.00

1,250.00
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Furnizimi me material dhe shirimi i shtigjeve meth objektit dhe
para hyrieve kryesore me pllaka guri me dimensione 20x40 cm
dhe trashési t=4 cm, me sipérfage t& parréshgitshme, me dizajn
dhe ngjyre fe percaktuar ne koordinim me menagjerin e
kontrates.

Né& ¢mim duhet té€ pérfshinet:

1 Shtrgsg e zhavorit 0 = 4 mm me trashé&si 10 cm dhe g 630.00 58.00 € 36,540.00 €
2. Finalizimi me mbushjen e fugave.

Pllakat e gurit duhet té plotésojné kushtet e géndrueshmeérisé
ndaj ngricave, rezistencés ndqj shtypjes dhe lakimit, rezistenca
né férkim dhe gémyerie, géndrueshmériné ndaj ndikimit té
kripé€rave pér shkririen e akujve, t& kené stabilitet forme dhe té
dimensioneve, t& mos thithin ujin dhe veti tiera sipas standardit
BS EN 1338:2000.

1.15.01

Furnizimi me material dhe kufizimi i shtigjeve meth objektit dhe
platove para hyrjeve kryesore me guré skajoré nga betoni i
presuar me vibrim, me dimensione 8x20x100 cm dhe ngjyré
natyrale t& betonit duke pérfshiré edhe punimin e bazamentit
me beton. Gurét skajor duhet t&€ plotésojné kushtet e \
qgéndrueshmérisé ndaj ngricave, rezistencés ndaqj shtypjes dhe m peia 10.00€ OO0 €
lakimit, géndrueshmériné ndaj ndikimit té& kripérave pér
shkrifen e akujve, t& kené stabilitet forme dhe té
dimensioneve, t& mos thithin ujin dhe veti tjera sipas standardit
BS EN 1338:2000 né lidhje me elementet nga betoni i ngjeshur.

1.15.02

Furnizimi me material dhe reguliimi i pjeséve t& parapara pér
gjelbrim duke pérfshiré furnizimin dhe shtrifene gjeotekstilit
500kg/m3 , furnizimin me dhe humusor nivelizimin e dheut,
1.15.08 |plehérimin, rafshimin e sipérfages, mbjelljen me bar holdanez, m? 90.0 9.85 € 886.50 €
te siperfaqeve gjelbruese, deri né pérgaditien pér mbjellje té
luleve, shkureve dekorafive dhe drunjve t&€ llojeve té
ndryshme.

Furnizimi, fransporti dhe mbjellja e "Tréndafilave" ngjyra te
1.15.04 ndryshme te perzgjedhura nga menaxheri | kontrates. N& ¢mim

llogaritet mirsmbaitja me ujitie, ose rikultivimin e sérishém nése| SOP€ 19400 SI0e Fome
mbjelijet déshiojné.
1.15.05 Furnizimi  dhe mbjeljiac e drunjeve derkorativ. BUXUS cope 15.00 16.40 € 246.00 €

SEMPERIVENS, mbjellja e tyre sipas normave dhe standarteve

Ulése parku te punuara nga konstruksioni metalik me profile
HOP []40x40x2mm dhe te mveshura me pliaka druri me trashesi
t=18mm ne komplet siperfagen.Pliakat e drurit duhet te jene
1.15.06 |rezistente ndaqj lageshtise. Ne cmim perfshihet ankerimi ne toke m' 65.0 94.30 € 6,129.50 €
si dhe lyeria me ngjyre adekuate rezistente ndaj ndyshimit te
temperaturave dhe mezeve UV. Te kalkuluara jane 9 njesi me
dimensione te ndryshme.

Furnizimi, fransporti dhe montimi i shportés pér mbeturina nga
prodhuesi me origjiné nga EU (sipas detqjit t& dhéné). Shporta
punohet prej kornizés s& celiku t& galvanizuar me t=3mm té
mveshur me shiresé pérfundimtare mat mbi té cilat mund té
vendosen: shiresa prej lamelave t& drurit te pjesa e perparme
1.15.07 |me trashesi t=2cm. Shporta &shié e paisur me pjesen e copé 8 82.00 € 656.00 €
mbrendshme kazanin dhee hapur ne pjesen lart, formé
katerkendeshe me dimesione 700x300x400mm.Té gjitha punét
duhet t& pérfundohen né pajtim me projektantin dhe sipas
udhézimeve té dhé&na nga organi mbikqyrés. Produkti duhet té
jeté me origjiné nga vendet e EU-s&.
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1.15.08

Furnizimi me material dhe punimi i gardhit t& shkalléve dhe
rethojes se terrases sipas detaleve né projekt me profile inoksi
P40x40x3 mm t€ ankeruara né pjesét anésore té krahéve té
shkalléve me ané t& pllakave té inoksit me dimensione
100x100x5 mm me kanker bulona. Mbajtésit kryesor montohen
né distancé& 120 cm. Doréza e gardhit t& punohet nga tubi i
inoksit @ 60x3 mm né lartési 100 cm. Mbushja e methojés té
bé&het me shufra @ 10 mm né ¢do 10 cm.

55.00

94.00 €

5,170.00 €

1.15.09

Furnizimi me material dhe montimi i dorézave né muret e
shkalléve me ané té shufrave pér ankerim né ¢do 120 cm.
Doréza e gardhit t& punohet nga tubi i inoksit @ 60x3 mm né
lartési 100 cm.

14.00

28.70 €

401.80 €

1.15.10

Furnizimi me material dhe punimi i rethojés metalike me lartési
totale 90 cm pérgjaté téré kufijve t& parcelés.

Shtyllat kryesore t€ methojés metalike jané né0x60x3 mm né
¢do 210 cm té ankeruara 30 cm né cokullen e ngritur. Fusha
mes shtyllave kryesore mbushet me profile 020x20x2 mm né
¢do 15 cm té salduara mes dy profileve 030x20x2 mm né anén
€ poshtme dhe i€ epérme. Rrethoja ankerohet né cokllén nga
betoni i armuar e cila do te punohet ne perimeter te pliakes se
dyshemese.

Né kuadér té rethojés metalike duhet t& punohen edhe 3 pale
dyer rréshqitése me gjerési 4 m, te paisura me mekanizem me
mundesi mbyllje ne periudnat kur nuk punohet ne treg.
Mbrojtjia e rrethojés metalike duhet t& béhet me ané té lyerjes
me dy shiresa ngjyré bazé dhe dy shiresa ngjyré té& yndyrshme
té cilat né mes veti duhet t& ndryshojné& pér nga njé nuancé.
Ngjyra finale duhet té jeté e hirté Antracit.

Né ¢mim duhet té pérfshihen edhe
ankerbulonat,bulonat,ankerimi,saldimi,punimi i shines tek dyert
meshgitese dhe te gjitha aksesoret e nevojshem per realizimin e
ketij pozicioni.

Verejije: Te gjitha profilet metalike qe do te perdoren ne kete
pozicion duhet te jene te galvanizuara.

110.00

118.00 €

12,980.00 €

1.15.11

Furnizimi me material dhe punimi i rethojés metalike me lartési
totale 50 cm pérgjaté kufijeve te rampes se automjeteve per
hyrie ne garazhe.

Shtyllat kryesore té methojés metalike jané né0x460x3 mm né
¢do 210 cm té& ankeruara 30 cm né cokull te betonit. Fusha
mes shtyllave kryesore mbushet me profile 020x20x2 mm né
¢do 15 cm té salduara mes dy profileve 030x20x2 mm né anén
e poshtme dhe & epérme. Rrethoja ankerohet né cokllén nga
betoni i armuar e ngritur mbi nivelin e pllakes se dyshemes
sipas projektit.

Mbrojtia e methojés metalike duhet t& béhet me ané té lyerjes
me dy shiresa ngjyré bazé dhe dy shiresa ngjyré t& yndyrshme
té cilat né mes veti duhet t& ndryshojné pér nga njé nuancé.
Ngjyra finale duhet t& jeté e hirté Aniracit.

Né ¢cmim duhet té pérfshihen edhe
ankerbulonat,bulonat,ankerimi,saldimi,punimi i shines tek dyert
meshqgitese dhe te gjitha aksesoret e nevojshem per realizimin e
ketij pozicioni.

Verejije: Te gjitha profilet metalike qe do te perdoren ne kete
pozicion duhet te jene te galvanizuara.

27.00

118.00 €

3,186.00 €
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Fumnizimi me material dhe punimi i mbuleses se konstruksionit metalik. Konstruksioni metalik duhet té& punohet me profilet e

specifikuara mé poshté.

Mbrojtjia e konstruksionit metalik nga korozioni me 2 shtresa ngjyré bazé (primer) dhe dy shiresa ngjyré t& yndyrshme me
nuancé té hirté/antracit, ngjyre rezistent ndaqj zjarrit. Paraprakisht t&€ pastrohen té gjitha sipérfaget metalike nga pluhuri dhe

korozioni.

Vérejtie: Té gjitha profilet metalike duhet t& jené té reja, t& papérdorura, t&€ padémtuara dhe pa shenja korozioni. Té
merren t€ gjitha masat gé t& mbrohen nga korozioni gjaté deponimit & tyre. Té gjitha punét e saldimit duhet té& kryhen nga
saldues té cerfifikuar. Saldimet t& jené té plota, uniforme, pa vrima té cilat nuk mund t& mbrohen nga korozioni. Té gjitha

vijat kontaktuese né& mes té€ profile duhet té jené plotésisht t& mbyllura me saldim.
Né vazhdim kemi specifikimin e profileve pér konstruksionin metalik:

1.16.01 |profile IPB 300 kg 8.500.00 4.80 40,800.00
1.16.02 |profile o0200x100x6 mm kg 7.500.00 2.00 15,000.00
1.16.03 |profile o _100x100x4 mm kg 10,500.00 2.00 21,000.00
1.16.04 |profile LBOx80x8 mm kg 300.00 2.00 600.00
1.16.05 |pllaka lidhése kg 980.00 2.00 1,960.00
1.16.06 |ankeré bulona M30x400 kI.8.8 copé 66.00 5.00 330.00
1.16.07 |ankeré bulona M16x160 kI.8.8 copé 80.00 4.00 320.00
1.16.08 |bulona M20 kI.8.8

Coié 36.00 4.00 144.00

Furnizimi dhe montimi i ashensorit né korridorin e pérbashkét.
Ashensori duhet & jeté i tipit M.R.L. (machine room less) pa
dhomé teknike shtesé me njé hyrje si modeli Schindler 5500
ose model i ngjashém nga prodnuesit tjeré si Otis, Kleemann,
Kone efj.
Karakteristikat e ashensorit:
Kapaciteti bartés: 13 persona/1000 kg
Shpejtésia e ngrities: 1.0 m/s
17,07 [bitsa = ngxities: ded né 45 m copé 1| 2680000€ 26,800.00 €
Numri i stacioneve: 3 {etazha)
Dimensionet e shahtés: 1650x2500 mm
Dimensionet e kabinés: 1100x2100 mm
Tipi i derés: 1 deré teleskopike dypjeséshe nga inoksi
Dimensionet e derés:  1100x2000 mm
Enterieri nga panelet e emajluara t& celikut, shirita nga inoksi,
doréza mbajtése nga dy ané, pjesé t& vogla me pasqyra,
ndricim né plafon dhe dysheme té shiruar me gomé té
dhémbézuar té parréshaitshme .
Furnizimi me material dhe montimi | derrasave nga druri
playwood (rezistent ndaj lageshtise), kiases 3 , me trashési
18mm dhe me gjérési 10-15cm, ana e dukshme té jeté e
1.17.02 |perpunuar dhe e lyer me dy shiresa me ngjyré te drurit. m? 300.00 22.15 6,645.00
Né ¢mim té& pérfshihen nenkonstruksioni ne te cilin do te
fiksohen derrasat, bulona, gozhda, vida dhe té gjitha mjetet
lidh&se pér fiksim né konstruksion dhe kompletimin e pozicionit.
Fumizimi me material dhe punimi | bazes per vendosjen e
LS rampes automatike(laures) ne bazen e parapare ne projekt. karnpiet i 287.00°€ 287.00 €
Punimi | shenjezimeve ne dyshemen e bodrumit dhe lyerja e
vijave per shenjezime te komunikacionit.
1-17:04 | Giithashtu edhe funrizimi me shenja komunikacioni e shenojn| <OmMPet I a5le TS
orientimin e automjeteve brenda parkingut.
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1.17.05

Furnizimi me material dhe punimi i tavolinave ekzpozuese te
tregut me dimensione 200x?0x85cm, me materiale sikur jane
pershkruar me poshte:

Punimi i konstruksionit/skeletit te tavolinave nga konstruksioni
metalik me profila 30x30x2.5mm sipas detalit te paraqitur
vizatimi 12c.

Punimi i tavolines qe do te perdoret per vendosien e
produkieve si dhe pjeses se brendshme te dukshme, ne 3
nivele me HPL panel 12mm.

Mveshja me llamarine te valezuar 0.6mm me ngjyre kafe ne
pjeset anesore te tavolines punuese.

Punimi me llamarine ne pjesen e siperme per mbyllien e
hapesires pas punimit te llamarines anesore(llamarine per|
mbylije).

Vérejtje: Té gjitha profilet metalike,llamarina dhe materialet| copé
tfjera duhet & jené té reja, t& papérdorura, t& padémtuara dhe
pa shenja korozioni.

Profilat metalik duhet te saldonen sipas standardeve dhe
megullave si dhe te behet ngjyrosja me ngjyre ge € mbron ndaj
korozionit.

Ne pjesen e poshme te tavolinave punuese ge kane kontakt
me token te i vendosen kapak te plastikes apo te gomes ge
nuk demton dyshemen dhe largon kontaktin e profilit metalik
me dyshemen.

Pjesa e siperme e tavolines punues duhet te punohet me ramje
3%.

Pra punimi i tavolinave punuese sa i perket
dimensioneve llojeve te materialit dhe ekzekutimit te behet
sipas detaleve te prezentuara tek pjesa grafike e projekdit.

46

280.00 €

12,880.00 €

1.17.06

Pastrimi | t€résishém i objektit duke pé&rfshiré pastrimin e

plunurit, pastrimin e dritareve, dyerve, dyshemeve dhe nyjeve
sanitare me mjete higjienike dhe dezinfektuese nga brenda komplet
dhe jashté duke pérfshiré edhe pastrimin e parterit dhe

pérgaditja pér pranim-dorézim t& objektit.

REGADITORE

2,625.00 €

[oTALFoRGioNT—— v17] 0200

2,625.00 €

1.01 PARAP 16,065.00 €
1.02 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 36,734.00 €
1.03 [PUNET E BETONIT 136,579.20 €
1.04 |[PUNET E ARMIMIT 180,500.00 €
1.05_|PUNET E GERMIMIT,ARMIMIT DHE BETONIMIT TE PILOTAVE 110,837.50 €
1.06 [PUNET E MURATIMIT 15,640.00 €
1.07 |PUNET E SUVATIMIT 20,780.00 €
1.08 |PUNET E NGJYROSJES 4,900.00 €
1.09 _[PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE 38,393.00 €
1.10_[PUNET E HIDROIZOLIMIT 77.857.00 €
1.11 _|PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT | 16,887.65 €
1.12 _[PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA 125,176.20 €
1.13  [PUNET E FASADES 82,575.00 €
1.14 |PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES 60,575.60 €
1.15 [PUNET E PARTERIT DHE RRETHOJES 67,132.80 €
1.16 |PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK DHE MBULESES 80,154.00 €
[ PUNET E E NDRYSHME 50,222.00 €

201.01 %Qﬁsgml,(cncm pér shirifen e kabllos furmizuese me dim: - 50.0 2.45€ 122.50 €
2.01.02 [Shtrirja e rérés t=10cm+10cm, nén dhe mbi gypin e bronjézuar m? 7.3 9.85 € 7191 €
2.01.03 Furnzimi dhe shirirjia e gypit @100mm PVC. m' 50.0 1.23 € 61.50 €
201.04 E::’\ésl?i dhe montimi i pustesave 1.2x1.2x1.8m, se bashku me copé 10 615.00 € 615.00 €
2.01.05 |Furnzimi dhe shtrirja e shirit sinjalziues "rezik per jete". m' 40.0 0.20 € 8.00 €
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[ 2.01.06 [Materiali imet lidhes i pa specifikuar.

1.0

125.00 € 125.00 €

KA

50.0 10.30 € 515.00 €
20201 10 4 abelss Kryesore KKSH. NAYY-J 4x95mm?AL. m

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J 5x4mm?2, 50 420 € 210.00 €
RS20 Cu. Nga KKSH pér hapsirat e pérbashketa kati 1 dhe kati 2. m 0 : :

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYM-J 5xémm?2, 7 40 € 1.458.00 €
%0203 Cu. Nga KKSH per Lokalet, bodrumin, lift, fregu. m 2700 o A
2.02.04 Porosia , fumizimi dhe montimi i gypit t& brinjézuar PVC i 3000 0.42 € 126.00 €

@32mm.
2.02.05 Porosia , furnizimi dhe montimi i gypit t& brinjézuar PVC m 50.0 0.25 € 12.50 €

@25mm.

Fumnizimi dhe montimi i kanalit metalik PNK me dimenzione

200x60mm nga elementet e zinkuara pér shtritje té kabllove té .

. 80. 7.30 € 584.00 €

2,02.06 tensionit té larté, t&¢ pérfshihen edhe clementet lidhése si kthesa, m 0

mbajtése dhe pérforcuese.
2.02.07 |Furnizimi dhe montimi i gypit rixhid @25mm. m’ 60.0 0.25 € 15.00 €
2.02.08 |Furnizimi dhe montimi i gypit rixhid @20mm fleksibil. m’ 20.0 0.20 € 4.00 €
2.02.09 |Furnizimi dhe montimi i mbaijtesit te gypit @25mm. copé 60.0 0.20 € 12.00 €
2.02.10 |Furnizimi dhe montimi i konektorit kuti per gyp @25mm. copé 20.0 0.80 € 16.00 €
2.02.11 |Furnzimi dhe montimi i vazhdueses pér gyp rixhid @25mm copé 30.0 0.25 € 7.50 €
2.02.12 |Furnizimi dhe montimi i kutis 100x100mm OG IP55. copé 10.0 1.50 €] 15.00 €]
2.02.13 |Furnizimi dhe montimi i ktheses 90° per gyp @25mm. copé 30.0 2.20 € 66.00 €
2.02.14 |Furnzimi dhe montimi i kutis OG modulare 4mod copé 1.0 6.50 € 6.50 €
202.15 Materiali i imét perqelle.s pér lidhje (zbamra, pércues P/F, ol 10 150.00 € 150.00 €

papuce, kleme, bulona, etj.)

Mihja dhe mbyllja e kanalit me dimenzione: 80x40cm, per,
shirijen e kabllos dhe kthimi i tij né gjendjen e méparshme. N&
28201 ¢mim pérfshihet deponimi i dheut t& gérmuar si dhe kthimi i tij m 1000 2A5% ek
prap né kanal dhe ngjeshja e tij.
Furnizimi dhe shtrija e rérés fraksion 0-30mm pér mbrojtien e
2.03.02 |gypave né kanal, réra shirihet nén gypa 10 cm dhe mbi gypat m? 8.8 9.85 € 86.68 €
10cm. Dim:(0.8x0.22) x100m
Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni t& klases
C20/25 me dim: 60x60x80cm per shtylla e ndricimit dhe
2.03.03 |vendosja e pllakes se bashku me gyp PVC @200mm. N& gmim copé 6.0 49.20 € 29520 €
pérfshihet hapja e themelit t& bazamenteve dhe largimi i
dheut deri né deponi.
2.03.04 |Vendosija e shirit per paralajmrim "rezike per jete”. m 100.0 0.20 € 20.00 €
Fumnizimi dhe shtrifa e kabllos nga KKSH pér furnizimin e
203,05 ndrigimit t& jashtém. NYY-J 5x2.5mm? m 0 283 € H200 ¢
Furnizimi dhe montimi i kabllove
2.03.06 energjetike NYY-J 3x1.5mmz. m 30.0 1.00 € 30.00 €
Furnizimi i trupit ndricues: Disano llluminazione 1517 Clima
POWERLED against
light pollution Disano 1517 Clima LED CLD CELL al.
frack
Luminous emittance 1
Fitting: 1xled 350-1518
Light output ratio: 100.12% .
2.03.07 Lamp luminous flux: 2586 Im copé 6.0 395.00 € 2,370.00 €
Luminaire luminous flux: 2589 Im
Power: 46.0 W
Light yield: 56.3 Im/W
Color temperature: 3000 K
Color rendering index: 100, Se bashku me shtylle 4m. apo te
ngjajshem
2.03.08 |Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FezZn 20x3 mm. m 110.0 1.35 € 148.50 €
2.03.09 [Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PVC @ 63mm. m 130.0 0.55 € 71.50 €
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Fumizimi dhe montimi, i grupit té& siguresave nga
poliesteri(araigjite) per furnizimin e trupit ndricues 46W, LED:
Karakteristikat teknike:
1.Tensioni nominal 450V. i
copé 6.0 8.20 € 49.20 €

20510 2.Rryma nomina e sigureses 16A. P
3.Numri | sigures 2.
4.Tipi i kabllos kygese 16/Cu.

5. Temperatura e punes -50° deri 130°.

20311 Punimi i e!eporcﬂt per matjen e tokezimit mbrojtese, te cdo ol 10 125.00 € 125.00 €
shiylle metalike.

2.03.12 [Materialiimét lidnés i pa specifikuar. Al 1.0 125.00 € 125.00 €|
Furnizimi dhe montimi | tabelés shpérndarése elekirike
kryesore KKSH, me mbrojtje IP41, me dim: 1825x100x250mm,
paneli duhet t& jeté i punuar nga liamarina me frashési 2mm " ] &7 675.00 €
dhe e mbrojtur me ngjyré té plastifikuarmetalik dhe fabrikisht i it - SO ’
atestuar sipas IEC 439, dhe i pranuar nga KEDS per mundesin e
vendosjes se 7 njehsorve te cilet i sjell KEDS.
rgér:??;kd:qee rsr;%::l“r:wn i mbrojtjes termomagnetike AS, In=125A, copé 1.0 125.00 € 125.00 €
Furnizimi dhe montimi i shkrakuesit e mbitensionit tip 1 40kA .

Y 15. 115.
dhe sigures shkrirese 125A se bashku me baze. i 1o 11500€ enisiie
Fumnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me oS 20 13.00 € 26.00 €
karakteristiké veprimi C pér myma nominale In=25A. P ) i )
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me set 8.0 15.00 € 120.00 €
karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=32A. ) i )
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me .

2.04.01 karakteristiké€ veprimi C pér myma nominale In=16A. cope 38 255¢ 8.55€
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me — 20 285 € 570 €
karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=10A. P ) ) !
Furnizimi dhe montimi i Mbrojties diferenciale me myma %
normale In=40A dhe myma diferenciale |dn=0.03A, tip RCCB. cope g 3200¢€ 3200°¢
Furnzimi dhe montimi i zbarres Cu 50x30mm m' 1.0 450.00 € 450.00 €
Furnizimi dhe montimi i Konkator 3p, 230V, 16A modulare copé 1.0 35.00 € 35.00 €
Furnizimi dhe montimi i Nderperes (0.1,2), 2p, 16A copé 1.0 13.00 € 13.00 €
Furnizimi dhe montimi i Fotogeli 200lux copé 1.0 18.00 € 18.00 €
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me 5
karakteristiké& veprimi C pér myma nominale In=6A. cope e 8.00€ S00€
;L(;EZ'Z]T] dLI;eLSr;\onhm i Llampes pér sinializim té tri fazave 220V copé 10 19.00 € 19.00 €
Materiali | imét pércjellés pér lidnje (zbara, pércues P/F,

apuce, kieme, bulona, ef.) p.l 1.0 125.00 € 125.00 €
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elekirike orman
metalik 300x400x150mm per pjesen e fregut, Tabela T-Tr, me| copé 1.0 170.00 € 170.00 €
mbrojtie IPé5.
Fumizimi dhe montimi i Mbrojties diferenciale me myma 5
normale In=40A dhe myma diferenciale Idn=0.03A, tip RCCB. cope 10 LB S2L9%
Furnizimi dhe montimi i shkrakuesit e mbitensionit tip 1 40kA "
dhe sigures shkrirese 125A se bashku me baze. cope 10 105.00€ 105.00 €
Fumnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me "
karakteristiké€ veprimi C pér myma nominale In=16A. cope 110 320¢€ 3520 €
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me "
2.04.02 karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=10A. Lope “0 3.20€ 12.80 €
- Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me e 10 14.50 € 14.50 €
karakteristik&€ veprimi C pér myma nominale In=32A. ) ) i
Fumnizimi dhe montimi | Rele impulsive 16A per dritat e
montuara ne kapriate perkatesisht ne shiretrit metalik, lidhet| copé 2.0 21.00 € 42.00 €
me kontaktor.
Furnizimi dhe montimi i Kontakior 16A qge lidhen me relete "
ulsive pér aktivizimin e dritave té tregut . cope 20 28.50 € 57.00 €
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike 4A, 1P, B copé 1.0 3.20 € 3.20 €

Page 19 of 34




2.04.03

2.04.04

2.04.05

2.04.06

2.04.07

;u:r:si(z)i;\ni dhe montimi i klemeve shperndarese arnocanali set 10 98.00 € 98.00 €
X
Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbamra, pérgues P/F, ol 10 40.00 € 40.00 €
papuce, kleme, bulona, etj.) )
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elektrike TL-5, copé 10 50.00 € 50.00 €
|me mbroitjie IP43, 24mod .
Fumnizimi dhe montimi i Mbrojties diferenciale me myma .. 1.0 32.00 € 32.00 €
normale In=40A dhe rmyma diferenciale 1dn=0.03A, tip RCCB. cope ’ : ’
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me copé 9.0 320 € 28.80 €
karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=16A. ) )
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me copé 20 320 € 6.40 €
karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=10A. ) )
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me set 1.0 14.50 € 14.50 €
karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=32A. i | )
Materiali i imét pércjellés pér lidnje (zbarra, pércues P/F, ol 1.0 32.00 € 32.00 €
papuce, kleme, bulona, efj.) ) ) ) i
Furnizimi dhe montimi i fabelés shpérndarése elektrike TL-4, "
1. ; 6.00 €

me mbrojtie 1P43, 24mod cops 0 610 360
Furnizimi dhe montimi i Mbrojtjes diferenciale me myma "
normale In=40A dhe rmryma diferenciale |dn=0.03A, tip RCCB. cope 12 G200 S0
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me p— 9.0 320 € 28.80 €
karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=16A. P ) ) )
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me copd 20 320 € 6.40 €
karakteristik€ veprimi C pér ryma nominale In=10A. P i i i
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me set 10 14.50 € 14.50 €
karakteristik€ veprimi C pér myrna nominale In=32A. ) ) )
Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbarra, pércues P/F, | 10 28.50 € 28.50 €
papuce, kleme, bulona, etj.) P ) ) i
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elekirike TL-3, "
me mbroitie IP43, 24mod copé 1.0 41.00 € 41.00 €
Furnizimi dhe montimi i Mbrojties diferenciale me myma "
normale In=40A dhe myma diferenciale 1dn=0.03A, tip RCCB. cope 19 2.50€ 29.50¢€
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me "

karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=16A. cope 79 220'€ 2240 €
Fumizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me i

karakteristik&€ veprimi C pér mryma nominale In=10A. cope 20 S.E 6428
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me

karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=32A. 2t 10 I4.75:¢ 14.75€
Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbamra, pérgues P/F,
papuce, kleme, bulong, etj.) P 1B 3280¢€ 3280 €
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elekirike TL-2, ..
me mbroitie 1P43, 24mod copé 1.0 32.80 € 32.80 €
Furnizimi dhe montimi i Mbrojtjes diferenciale me myma A
normale In=40A dhe myma diferenciale 1dn=0.03A, tip RCCB. cope 19 #250¢ 280
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me "
karakteristiké€ veprimi C pér myma nominale In=16A. cope 10.0 320€ 32.00 €
Fumizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me &
karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=10A. cope 20 320 € 640 €
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me
karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=32A. sat 10 14.75 € 14.75 €
Materiali i imét pércjellés pér lidnje (zbamra, pércues P/F,
papuce, kleme, bulong, etj.) pd 1Q 32.00 € 32.00 €
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elekirike TL-1, ..
|me mbroitie 1P43, 24mod copé 1.0 36.00 € 36.00 €
FurnizZimi dhe montimi i Mbrojtjes diferenciale me myma .
normale In=40A dhe myma diferenciale Idn=0.03A, tip RCCB. cope 10 9200 % s200€
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me .
karakteristik&€ veprimi C pér myma nominale In=16A. cope 11.0 3.00€ 33.00 €
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me "
karakteristiké veprimi C pér myma nominale In=10A. cope 20 3.30 € 6.60 €
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me
karakteristiké veprimi C pér myma nominale In=32A. sl 10 14.50 € 14.50 €
Materiali | imét pércjeliés pér lidhje (zbara, pércues P/F, .

apuce, kleme, bulona, efj.) P 1.0 28.00 € 28.00 €
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2.04.08

2.04.09

2.04.10

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elekirike TP-2, copé 1.0 36.00 € 36.00 €

me mbrojtie IP43, 24mod

Furnizimi dhe montimi i Mbrojties diferenciale me myma " 10 28.00 € 28.00 €

normale In=40A dhe myma diferenciale |Idn=0.03A, tip RCCB. eops : ’ ’

Fumizimi‘ tha mon.ﬁrr'\i i siguresc cuforpoﬁke njépolare 1P me copé 60 3.00 € 18.00 €

karakteristiké veprimi C pér myma nominale In=16A.

Furnizimi- glh"e mon_hnr_n i 519uresc cu’romctlke njépolare 1P me copé 20 3.00 € 6.00 €

karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=10A.

Fumnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me sof 10 14.00 € 14.00 €

karakteristik€ veprimi C pér mryma nominale In=32A. ) i

Materiali i imét pércjellés pér lidnje (zbara, pércues P/F, ol 10 3200 € 32.00 €

papuce, kleme, bulona, etj.) i i )

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elekirike TP-1, copé 10 32.00 € 32,00 €

me mbrojtie IP43, 24mod

Furnizimi dhe montimi i Mbrojties diferenciale me myma 3¢ 5

normale In=40A dhe myma diferenciale |1dn=0.03A, tip RCCB. cope 10 S200¢€ 9200€

Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njépolare 1P me copé 60 3.00 € 18.00 €

karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=16A. ) i )

Furmzxm:l d.h“e mon.hn(n i siguresa cutomchke njépolare 1P me copé 20 320 € 6.40 €

karakteristik€é veprimi C pér myma nominale In=10A.

Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike trefazore 3P me sof 1.0 1450 € 14.50 €

karakteristik€ veprimi C pér myma nominale In=32A. ) i i

Materiali i imé&t pércjellés pér lidhje (zbarra, pércues P/F, ol 10 24.50 € 2450 €
apuce, kleme, bulona, efj.) ) ) ) )

Furnizimi dhe montimi i tabelés shpérndarése elekirike pér

bodrum (T-B), me mbrojtje IP41, 800x600x200mm, me kéto| copé 1.0 165.00 € 165.00 €

elemente:

Fumnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale dhe mbrojties

termike katérploare me rryma normale RCCB in=25A dhe myma| copé 2.0 32.00 € 64.00 €

diferenciale idn=0.03A.

Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njepolare 1P me — 18.0 320 € 57.60 €

karakteristik€ veprimi C pér myma nominale in=16A. P ) i |

Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njepolare 1P me 5

karakteristik€ veprimi C pér myma nominale in=10A. cope 8.0 320¢€ 25.60 €

Furnizimi dhe montimi i kontakorve te fugise 3p, 230VAC, 20A. copé 3.0 20.00 € 60.00 €

g«a:wzlmr;rln]dgel_gontlml i Liampes pér sinializim té tri fazave 220V copé 1.0 14.00 € 14.00 €

Materiali | imét pércjeliés pér lidnje (zbama, pérques P/F,

papuge, kleme, bulona, etj.) P 10 40.00 € 40.00 €

20501 |- ;'g;g]“;;f;‘ e ool m 200.0 245€ 490.00 €
2.05.02 Z‘r’gggfgi;“;j’g;‘;‘;:::'f"e m 1,550.0 1.00 € 1,550.00 €
2088 | K o Cabliays pBe m 2.3000 090 € 2,070.00 €
2.05.04 [Furnizimi dhe montimi i gypit te bri njgzuar PVC @20mm. m 3.650.0 0.20 € 730.00 €

Furnzimi dhe montimi i Ndricues LED Panel Downlight - Rrethor .

2.06.01 30W, 3155Im, 4000K. copé 57.0 14.50 € 826.50 €
Fumnizimi dhe montimi i ndricuesit aplik @ murit, LED 12W, %

20602 | ontim ne murs, IP65 4000K, 1100im., LED GARDEN. eope i -k 1820 €
Furnizimi dhe montimi i Ndricues LED linear me tub led T8

2.06.03 |2x18W/1800Im, IPé5 per montim dirket ne pliafon nga muri. Pér| copé 26.0 19.00 € 494,00 €
montim né parkingun né& bodrum.
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Furnzimi dhe montimi i Ndricues LED linear me sensor ne tub led
2.06.04 (T8 2x18W/1800Im, P45 per montim dirket ne pllafon nga muri| copé 17.0 19.00 € 323.00 €
né pjesén e parkingut né bodrum.

Furnzimi dhe montimi i Ndricues me sensor te inkorporuar, LED
DOWNLIGHTS,12W, IP20, 1240Im, 4000K, @200mm.

Furnzimi dhe montimi i Ndricues LED Highbay UFO, 100W,
16000Im, 4000K. CRI>80, IP45. PE€r montim né hollin e tregut.

Furnizimi dhe montimi i Ndricues LED linear Highbay, 200W, IP65
2.06.07 |, 19500Im, 4000K, dim:1059x130x96mm. P&r montim né strehun| copé 6.0 125.00 € 750.00 €
e kulmit si né projeki.

Furnizimi i trupit ndricues: LED shirit 6W/m per montim nén
strehen e kulmit i vendosur ne profil nga alumini si dhe i

2.06.05 copé 220 14.00 € 308.00 €

2.06.06 copé 12.0 90.20 € 1,082.40 €

20808 terminimi me konektor percaktes burmi i furnizimit 230V, 3500K, m A0 6.50€ 200¢€
220Im.
Fumnzimi dhe montimi i Ndricues methor, LED DOWNLIGHTS, 12W,

2.06.09 [IP65 , 1200im, 4000K, @150mm. Per montin tek shkallet dhe| copé 10.0 14.50 € 145.00 €
depo sanitare.
PIR Sensor i levizies 10m(max) (<22°C)

2.06.10 {120° side view) x360° top view) 5-480 sec (adjustable) 1200W| copé 23.0 11.50 € 264.50 €

(220~230V/AC).

Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W, emergjent
luminishent pér montim direkt ne mur apo plafon, me shtépizé
2.06.11 |nga polikarbonati, me kapak PMMA, me bateri autonome 1h, copé 19.0 13.10 € 248.90 €
nga NiCd me mbishkrimin e ngjitur. Mbrojtia IP 41.Propozohet

apo te ngjashém EXIT.

Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim té

2.07.01 |mbrendshém, 16A, s& bashku me elementet pércjellése, sistem copé 50.0 6.50 € 325.00 €
modular tipi A.
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore pér montim té

2.07.02 |mbrendshém, 16A, s& bashku me elementet pércjellése , sistem| copé 13.0 7.50 € 97.50 €
modular, tipi C.
Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore me mbulese pér

2.07.03 |montim t& mbrendshém, Banjo, 16A, s& bashku me elementet copé 20.0 6.75 € 135.00 €

pércjellése , sistem modular, tipi B.

2.07.04 Furnizimi dhe montimi i prizave per montim ne kuti OG CEE

2P+T/16A. N& shtyllat metalike né pjesén e fregut. Tipi B. £ope s a8u% s8.00%
Fumnzimi dhe montimi i nderpersit per boiler. Lidhet permes "

2.07.05 R copé 1.0 1225 € 1225 €
Fumnizimi dhe montimi i ndérprerésve t& thjesht pér montim té

2.07.06 [mbrendsh&m,16A, s& bashku me elementet pércjellése sistem copé 21.0 5.00 € 105.00 €
modular.

2.07.07 |Materiali i imét il 1.0 80.00 € 80.00 €

Fumnizimi dhe U pb e potencialit pér|
2.08.01 |vendosje né banjo me zbarren pér koneksion & pérguesve pér| copé 3.0 11.50 € 34.50 €
tokézim .

2.08.02 |Furnizimi dhe montimi i pércuesit P-F 4mm? m 50.0 2.50 € 125.00 €
2.08.03 |Furnizimi dhe montimi i pércuesit P-F 6mm? m 40.0 1.80 € 72.00 €
m

2.08.04 [Furnizimi dhe montimi i gypit te bri njgzuar PVC Fi 16mm. 100.0 0.20 € 20.00 €
Material i imét pér punimin e barazimit t& potencialit si: unaza
2.08.05 pér shiréngim, e, pl 1.0 40.00 € 40.00 €

Furnizimi dhe montimi i centralit te alarmit te zjarrit me nje loop.

Conventional Fire Control Panel 8 fire alarm lines
2 monitored outputs 2 relay output for firwe, 1 relay output for,
fault, 12V/7Ah RECHARGEABLE BATTERY.
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2.09.02 Furnizimi. dhe montimi, Detektor Optik i tymit me bazé copé 1.0 20.00 € 220.00 €
T konvencionale.
Fumizimi dhe montimi, Taster manual pér aktivizim té 2
copé 20 22.00 € 44.00 €
2.09.03 | yhunshém 1& alarmit (piké thimése) P
2.09.04 F‘ur.nizimi d.he {nf)ntimi. Sirene e jashtésme e alarmit t& zjarrit me copé 1.0 49.00 € 49.00 €
sinjalizim & drités
2.09.05 Fumi.zir.'ni.the Inopt.i'mi, Sirene e brendshme e alarmit té zjarit copé 10 55.00 € 55.00 €
me sinjalizim & drités
2.09.06 Furnizimi dhe montimi, Kabllo zjaréduruese e ekranizuar 1Y (st)Y Wi 1000 115€ 115.00 €
i 2x0.8mm?2 GR3 .
2.09.07 |Furnizimi dhe montimi, Gyp i bri njézuar PVC @16mm m 170.0 0.20 € 34.00 €
2.09.08 |Materiali i imét pércijellés pér lidhje pl 1.0 40.00 € 40.00 €
2.09.10 |Programimi, testimi dhe I1&shimi ne pune i sistemit. | 1.0 80.00 € 80.00 €

Furnizimi dhe shirija e kabliot SFTP cat.6 prej prizés deri ne

4 [ 747.50
21001 bllokun komutues te katit. m o s €
2.10.04 ;LIJS;‘ILZJIHTI dhe montimi i prizave RJ45 caté me kapak kundér copé 18.0 5.50 € 99.00 €
2.10.05 |Furnizimi dhe montimi i patch panelit 24 porish. Caté copé 1.0 21.00 € 21.00 €
2.10.06 |Furnizimi dhe instalimi i organizerit per kablla ne Rack copé 3.0 7.00 € 21.00 €
2.10.07 |Furnizimi dhe instalimi | pdu 6 priza copé 1.0 24.00 € 24.00 €
Furnizmi  dhe montimi i Switch-it 24-Port  Gigabit -
i i 150!
2.10.08 Desktop/Rackmount Switch copé 1.0 150.00 € 50.00 €
2.10.09 |Furnizimi dhe instalimi | Patch kabull 0.5m copé 22.0 0.85 € 18.70 €
2.10.10 |Furnizimi dhe montimi i WiFi-se Unifi uap ac lite copé 3.0 85.00 € 255.00 €
Furnzimi dhe montimi i swichti UNIFI PoE 8port per WiFi / 4 x s
21011 116/100/1000 Mb/s Gigabit Ethernet (RJ45) PoE+ HopS - s 0L
Furnizimi dhe montimi i Rack 19", 12U 600X600 me furnizim,
2.10.12 |priza  te inkorporuar, ventilator me termostat, cable| copé 1.0 200.00 € 200.00 €
management, 5 rafta. Pér montim né& muri.
2.10.13 |Furnizimi dhe shtrifia e Gyp @20. m 700.0 0.35 € 245.00 €
Instalimi i mjetit te brendshem, konfigurimi wireless, montimi dhe
2.10.14 | i dhja e konektorve dhe kompletimi | rack kabinefit P 19 THA0E o

Furnizimi dhe montimi i kamerave te brendshme,
Dome analoge Camera 5MP @20fps, 1/2.9" Progressive Scan
2.10.15 [CMOS, Color 0.01 lux, 120dB WDR, H.265+/MJPEG, EXIRup to| copé 20 49.00 € 98.00 €
30m, IP67, IK10, Fixed Lens 3.6mm, DC12V&PoE, HIK-Connect
cloud service..
| Furnizimi dhe montimi i kamerave te jashime fikse.
analoge Camera 5MP 1/3" Progressive Scan CMOS;
H.265+/H.265/H.264+/H.264/MJPEG; Color: 0.01 lux @(F1.2,
2.10.16 [AGCON), 0 lux with IR;25fps/30fps(2560x 1440, 1920x1080); 3| copé 9.0 49.00 € 441.00 €
VCA. Functions; 3 streams; 3D DNR; ICR; EXIR; DC12V&PoE; Built-
inmicro SD/SDHC/SDXC slot; HIK-Connect cloud service*-15/18
model: up to 50m/80m IR distance
Furnizimi dhe montimi i DVR 16 Channel, BNC, 5MP, 4MP,
1080P@25/30fps, 720P@50/60fps, 720P@25/30fps, Resolution
21017 SM-N, 4M-N, 1080P, 1080N, 720P, 940H, D1, CIF, Main stream:5M:

N(1~10fps),  4M-N/1080P(1~157ps),  8ON/720P/960H/D1/CIF| COP&€ 12 131.00r€ 1Bioye
(1~25/30fps)
Sub stream: D1/CIF(1~15fps), 1 HDM! ,1 VGA
2.10.20 |Furnzimi dhe montimi i HDD diksut 2T8. copé 1.0 82.00 € 82.00 €
2.10.21 |Lidhja dhe programimi i sisitemit. pl 1.0 98.00 € 98.00 €
2.10.22 |Furnzimi dhe montimi i burimit te furnzimit. copé 1.0 32.00 € 32.00 €
2.10.23 |Furnzimi dhe montimi i monitorit 21.5". copé 1.0 145.00 € 145.00 €
21024 ;L‘Jcrjn;nsn;mgrgu montimi i kabllos RG59 kabell Coaxial + # 3300 0.45 € 148.50 €
2.10.26 |Material i imét lidhés. il 1.0 82.00 € 82.00 €
[Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 20x3mm. 2 643.50 €
Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuar FeZn 25x4mm. m 160.0 2.00 € 320.00 €
Furnizimi dhe montimi i sondave prej bakri I=1.5m. copé 6.0 18.00 € 108.00 €
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2.11.04 Furnizimi.dhe montimi i mbajtsave té copé 50.0 2.60 € 130.00 €
parapetit ne kulem L
Furnizimi dhe montimi i mbajtsave té 5
é 50.0 2.60 € 130.00 €
211.05 parapetit ne kulem S cop
Furnizimi dhe montimi i pranuesve té mufepritsit si ne detqjin e " 70 16.50 € 115.50 €
24106 projektit, me mbajtes dhe hekur te veshur Cr_Ni. cope ) ) .
211.07 Furniz_in'fi dhe.r.'nontimi i pllakave krygzore pér vazhdimin dhe copé 50.0 1.65 € 82.50 €
krygzimin e shiritave.
2.11.08 [Furnizimi dhe montimi i kutiave matése pér tokézim. copé 6.0 18.00 € 108.00 €
2.11.09 Furn.izir.r?i dhe moptimi i kutiave matése pér tokézim, Matja dhe ol 10 165.00 € 165.00 €
punimi i eleboratit .

2.12.01

Furnizimi, montimi dhe konfigurimi e leshimi né& puné i njésis
hyrese per parking rampa automatike, krahu deri 4m, drita LED
sinjalizuese, shpejteisa e veprimit deri 6 sekonda. Te perfshihet
edhe ankerimi ne themel betoni te armuar, sipas projektit dhe
pershkrimit teknik.

copé

2,300.00 €

2,300.00 €

2.12.02

Furnizimi, montimi dhe konfigurimi e leshimi n& puné i njesis
dalése per parking rampa automatike, krahu deri 4m, drita LED
sinjalizuese, shpejteisa e veprimit deri é sekonda. Te perfshihet
edhe ankerimi ne themel betoni te armuar, sipas projektit dhe
pershkrimit teknik.

copé

2,300.00 €

2,300.00 €

2.12.08

Furnizimi, montimi dhe konfigurimi e leshimi né puné i paisies
pér menagjimin e hyrjes s& parkingut Stacioni né hyrje( ENTRY
BOXX ): Duhet t& mundésoj printimin e biletés se hyrjes me qé
rast hapet rampa, pagesa né hyrje ose lejoni parkimin e
makinave me parapagim. Stacioni i hyrjes Entry box duhet ti
ofroj k&to karakteristika: 1& dnéna on-line pér biletat né kohé
reale. Shtypni butonin, mermni biletén, porta penguese hapet.

* Marka e personalizuar: ngjyrat e korporatés, logoja dhe teksti
i personalizuar.

¢ LCD i lexueshém nga mezet e dielit me 4 meshta dhe
udhézime té personalizuara.

* Bilet& termike inteligiente me rreshia t& shumté teksti, barkod,
daté dhe oré, numér bilete, nurnér korsi dhe numér parkingu.

* Lé&shon 5250 bileta termale pér mbushje letre.

« Bileta I&shohet vetém kur njé automjet &shté i pranishém dhe
krahu i portés s& pengesés &shté i mbyllur. T& keté té integruar
infercom (VolP ose analog), Pérdorni lexuesit e aksesit t&
kartave RFID (né aférsi ose me rreze t& gjaté) me sistemin tuaqj
ekzistues t€ aksesit né ndértesé

ose CardEASE, Té keté t& integruar njé skaner pér kartat e
prinfuara ose biletat e ngjarjeve. Pérmirésojeni né njé skaner
2D pér té lexuar kodet QR dhe ekranet e telefonit.Té keté UPS-
s& gé& mbron elekironikén, siguron mymé t& géndrueshme pér
funksionim. etj.

copé

2,100.00 €

2,100.00 €
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2.12.04

Furnizimi, montimi dhe konfigurimi e leshimi né puné i paisjes
pér menagjimin e daljes sé& parkingut Stacioni né dalje (EXIT
BOXX ):Duhet t& mundésoj dalje(hapjen e rampés) me rastin e
déshmisé se tiketa éshté e paguar ose pagesé me shpejtési t&
larté né kété exit box. Exit boxx duhet té& keté kéto
karakteristika: T& keté PayEASE éshté moduli POS plotésisht i
automatizuar i EASE, Softueri i Menaxhimit t& Parkimit (PMS) gé
menaxhon struktura t€ shumta tarifash, zbritje, kuponé, leje dhe
mé shumé! « LCD me 4 linja ose LCD ekran interaktiv me prekje
12". LCD 12" ofron imazhe té& personalizueshme/reklamuese,
tabela tregimesh t& programueshme dhe gjuhé té shumta
ofrojné navigim té lehté. « Marka e personalizuar: ngjyrat e
korporatés, logoja dhe teksti i personalizuar. » Ngrénési/skaner
lexon biletat, kuponat, aplikon zbrite dhe vértetimet.
Pérpunon pagesat né kohé reale népérmjet lexuesit t& koduar
té kartave té kreditit ose lexuesit EMV, pa kontakt/TAP dhe
bllokut me pin. ¢ Bileta e paguar ose pagesa e suksesshme hap
portén penguese. Faturé printimi &shté automatik ose opsional.
eLidhja né kohé reale me EASE népérmjet LAN - vazhdon té
funksionojé né modaliteti off-line né rast t& humbjes s& mjetit.
°Té ket t& integruar UPS-in g& mbron elektronikén, siguron
qgéndrueshméri aktuale. Pranoni pagesa népérmjet faturave,
monedhave, tokenave. ¢ T& keté njé intercom (VolP
oseanalog). ¢ Pérdorni lexuesit e aksesit t& kartave RFID (né
aférsi ose me meze t&€ gjaté) me sistemin tuaj ekzistues té& aksesit
né ndértesé ose CardEASE. ¢ Té keté& njé skaner 2D pér té lexuar
kodet QR dhe ekranet e telefonit. « Té keté njé pérshéndetje
zanore té personalizuar.  Té keté kamera sigurie. etj

copé 1

2,000.00 €

2,000.00 €

2.12.05

Furnizimi, montimi dhe konfigurimi e leshimi né puné i njesi per|
pagese te parkingut Automatic Payment Terminal i krijuar pér|
t€ lexuar barkodet e biletave dhe pér t& llogaritur shumén e
duhur. Monitori me prekje 12 inch, vendi i monedhés, verifikuesi
i kartémonedhave dhe kthimi i monedhave - e udhézojné
pérdoruesin né pérdorimin e paqjisies. Ky version duhet té
pérfshin gjithashtu lexuesin e motorizuar t& hyrjeve pér biletat
letre, verifikuesin @ monedhave, funksionin "bileté e humbur’,
opsionin pér t& zgjedhur gjuhén t& mundésoj shtypjen e njé
déshmie pér kurusin dhe t& mundésoj gjithashtu pagese edhe
me kredit kartele, gjithashtu & printojé njé bileté daljeje qé t&
jeté e vlefshme pér dalie brenda njé periudhe kohore té&
caktuar nga pagesa. Cashier BOXX ka mundésiné té vlerésojé
biletat, t& aplikojé zoritie si kuponét ose t& aplikojé njé zbritie
direkt pérmes Cashier BOXX Kjo makine per pagesa
automatike duhet t& ofroj kéto mundési (funksione): NFC/RFID,
ID card module, Printer, Barcode scanner, POS machine,
Camera, Notes module, Card sender efj.

copé 1

4,300.00 €

4,300.00 €

2.12.06

Materiali imet lidhes

2.13.01

Matja e rezistencés sé izolimit te kabliove IEC(EN) 61557-2

Matja e impedancés (rezistenca) e lakut IEC(EN) 61557-3

T URPUSTTITTETTO [ROTIT OS] T DeTqUeSIT ITToToTes T & TCCTCTNT
LALA T

Matia e rezistencés s& tok&zimit mbrojtés IEC(EN) 61557-5

Shqyrtimi i FID-kontaktorit IEC(EN) 61557-6

Pergaditia e projektit te gjendjes se ekzekufar, pergaditia e
dokumentacionit teknike, pergaditia e skemave njepolare per

objekié

201

PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE (KABLLIM,NDRIQIM,TOKEZIM,ETJ)

pl 1

pl 1.0

125.00 €

695.00 €

125.00 €

695.00 €

1,003.91 €

202

SHPERNDARJA KABLLORE DHE SHTRETERIT METALIKE

3.197.50 €
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2.03 _|NDRICIMI | JASHTEM 3.908.08 €
2.04 |TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE 3.825.15 €
2.05 | INSTALIMET KABLLORE 4,965.00 €
2.06 | NDRICIMI ELEKTIKE 4,834.30 €
2.07__|PRIZAT DHE NDERPRERESIT 822.75 €
2.08 |BARAZIMI | POTENCIALIT 291.50 €
2.09 [SISTEMI | SINJALZIMIT TE ZJARRIT 767.00 €
2.10 _[SISTEMI | TEKNOLOGJISE INFORMATIVE-TELEFONIA -SISTEMI | VIDEOMBIKEQYRJES 3.250.70 €
2.11 |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI 1,802.50 €
2.12 |SISTEMI | NJESISE HYRJE/DALJE - RAMPA DHE CACH BOX 13,125.00 €

695.00 €

PROJEKTI | GJENDJES SE EKZEKUTUAR DHE TESTIMI | INSTALIMIT

testimi | materialeve para |€shuarjes ne pune. Sistemimi i materialeve, pastrimi i punishtes nga mbeturinat gjaté dhe pas
kryerjes se punimeve. Pér te gjitha materialet dhe produkte ndértimore qe pérdoren, paraprakisht te ofrohen certifikatat
mbi kualitetin e tyre te cekura edhe ne pozicion. Materialet dhe produkte ndértimore si dhéné ne pozicion nuk duhet te
ndryshohen apo z&vendésohen pa aprovim nga projektuesi.

Furnizimi, fransporti dhe montimi i tubave t& ujésjellésit nga materiali PPR (Polypropylen me fibra te xhamit), PE (Politelen)
PE-X DIN 8077-78 EN ISO 1587 che Jakomini ne shtypje deri n& 10bar. N& llogari t& merren t& gjitha pjesét fazonike,
shtangueset (pérforcueset pér mure dhe tavane), lidhése te ndryshme, gjysme lidhéset "T" lidhé&se, kthesa 90°, “nipell, nipell
i dyfisht&", reduktues, ventil, ventil me muf, ventil me holender efj. Tubat duhet te jene sipas standardit ISO 9001:2000
standardeve duke pérfshiré edne pjesét fazonike. Liogariten ne metér gjatési.

3.01.01 |@é3x4.4mm m' 50.0 12.50 € 625.00 €
3.01.02 |@25x3.5mm (uji i ftoht&) m' 20.0 2.65 € 53.00 €
3.01.03 |@25x3.5mm (uji i nxeht&) m' 20.0 2.65 € 53.00 €
3.01.04 |@20x3.5mm (uji i ffohté&) m' 30.0 2.465€ 79.50 €
3.01.05 |@20x3.5mm (uji i nxeht&) m' 30.0 2.65 € 79.50 €
3.01.06 |@16mm (uji i ftohté) m' 180.0 1.00 € 180.00 €
3.01.07 |@186mm (uji i nxeht&) m' 150.0 1.00 € 150.00 €

Furnizimi dhe montimi i kutisé shpé&rndarése metalike te kthina

e ngrohjes, e cila shérbené pér vendosien e kolektoréve

shpérndarés te ujit dhe prej aty shpémdahen gypat deri tek

njésia konsumuese. Kutité t& vendosen né lartési prej 20-30 cm i
90899 nga dyshemeja. dimé te kutisé LxHxB 60x45x11cm. me te gjitha cops 20 TG00 € 4300 %

elementet percjellese, @63 me pjesé fazonike percjellése T-

lidhése ,ventil. Llogarite ne cope.

Furnizimi dhe montimi i kutisé shpérndarése metalike te kthina

e ngrohjes, e cila shérbené pér vendosien e kolektoréve

shpérndarés te ujit dnhe prej aty shpérndahen gypat deri tek

njésia konsumuese. Kutité t& vendosen né lartési prej 20-30 cm i
3.01.07 |50 dyshemeia. dimé te kutisé LxHxB 60x45x] 1em. me fo giitha|  €°P€ 24 Ia00e w00 &

elementet percjellese. @63*32- @32*3/4

Llogarite ne cope.

Fumizimi dhe montimi i kutive shpérndarése nga Plastika

(vendosen né muré dhe prej aty gypat shpérndahen deri tek
3.01.10 [njésia konsumuese t& vendosen né& lartési prej 10-30cm);| copé 4.0 50.00 € 200.00 €

dim=LxHxB:; 60x40x11cm. me te gjitha elementet percjellése.

Llogarite ne cope.

Furnizimi transporti dhe montimi i vrimave te kolektoreve 3/4 "
3.01.11 me dalje 1/2". copé 50.0 2.00 € 100.00 €
3.01.12 |Furnizimi dhe montimi i lidhesave per Pex 16x2.0mm (24 x19) copé 55.0 2.00 € 110.00 €
3.01.13 |Furnizimi dhe montimi i ventili sferik 3/4" me holender copé 8.0 8.20 € 65.60 €
3.01.14 |Furnizimi dhe montimi gjysemlidhese kendore 3/4" copé 8.0 1.80 € 14.40 €

Furnizimi dhe montimi i kokave perfundimtare plastike 105° me
3.01.15 |gjysemlidhesen per Pex 16 x 20 mm dhe llamarinen copé 50.0 295€ 147.50 €

distancuese.
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Furnizimi dhe montimi i pompés qarkulluese me presion Q=1.5
L/s, H=15m; Pel=0.8 KW me kualitet sipas ISO 9001. Ne ¢cmimi te
llogaritet boca, paneli komandues dhe te gjitha pune e
nevojshém pér kété pozicion. Llogaritet ne cope.

copé

Furnizimi dhe montimi i kokave perfundimtare plastike 105° me

3.01.16 |giysemlidhesen per Pex 20 x 20 mm dhe llamarinen| copé 6.0 400 € 24.00 €
distancuese. ;

3.01.17 |Furnizimi dhe montimi D.nipell @25 copé 6.0 3.10 € 18.60 €

3.01.18 |Furnizimi dhe montimi Kthesave @25 copé 6.0 3.10 € 18.60 €

3.01.19 |Furnizimi dhe montimi D.nipell @3/4 copé 8.0 2.00 € 16.00 €

3.01.20 |Furnizimi dhe montimi Kthesave @3/4 copé 8.0 2.00 € 16.00 €

3.01.21 |Shirit dhe gozhda per perforcimin € gypave ne dysheme. copé 10.0 3.95 € 39.50 €]

3.01.22 |Tapa mbyllese 3/4 Filet e mbrendeshme. copé 4.0 1.00 € 4.00 €

30123 Furnizimi dhe montimi | ventillit sferk me holenderDN 63 ne copé 20 19.00 € 38.00 €
kaseten kryesore. Liogaritet ne cope.

301.24 Furnizimi dhe montimi i manometrit me megullues te shtypjes copé 10 19.00 € 19.00 €
@63mm. Liogaritet ne cope.

30125 Furnizimi dhe montimi i T Lidhseve @63/@63 mm. Liogaritet ne copé 20 36.90 € 73.80 €
cope.

3.01.26 Furnizimi dhe montimi i redukuesve @63/@32 mm. Liogaritet ne copé 20 18.00 € 36.00 €
cope.

3.01.27 ergzlml dhe montimi i T Lidhseve @32/@25 mm. Llogaritet ne copé 30 500 € 15.00 €

30128 Furnizimi dhe montimi i T Lidhseve ©20/@16 mm. Liogaritet ne copé 20 500 € 10.00 €
cope.

3.01.29 |Furnizimi dhe montimi i Bojlerit 10 L me te gjitha pjeset fazonike copé 50 45.00 € 225.00 €

3.01.30 :::;ﬁ::; dhe montimi i Bojlerit 120 L me te gjitha pjeset copé 1.0 280.00 € 280.00 €

240.00 €

240.00 €

3.02.02

Furnizimi dhe montimi i pompés pér shkarkimin e ujérave nga
uiembledhesat ne bodrum me presion Q=1.5 L/s, H=15m;
Pel=1.1KW me kualitet sipas ISO 9001. Ne ¢mimi te llogaritet
boca, paneli komandues dhe te gjitha pune e nevojshém pér
kété porzicion. Llogaritet ne cope.

copé

460.00 €

460.00 €

3.02.03

Furnizimi dhe montimi i pompés pér shkarkimin e ujérave té
drenazhés me presion Q=1.5L/s, H=15m; Pel=1.1KW me kudlitet
sipas ISO 9001. Ne ¢mimi te llogaritet boca, paneli komandues
dhe te gjitha pune e nevojshém pér kété pozicion. Llogaritet

ne cope.

copé

20

475.00 €

950.00 €

Gérmimi i dheut pér hapjen e kanalit te njetit te ujesjellesit,
nivelimi i kanalit pas gérmimit, vendosja e shiritit sinjalizues,
mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar me ngjeshja ne ¢do
25cm, gérmimi te behet me thellési +140cm sipas terrenit pér
3.03.01 [vendosien e gypave, ne llogari/cmmi te perfshihet mbulimi i m? 30.0 3.00 € 90.00 €
kanalit me dheun e gérmuar te |artésisé se mbetur ne shiresa
prej 30cmme ngjeshje pérkatése. Dheu i tepért te barte ne
dopniné e parapare nga investitori.
Llogarite ne metér kub.
Furnizimi dhe vendosja e rérés nen gyp t=10cm, mbi in dhe i
8.03.02 mreth gypit t=25cm. Llogarite ne metgér kub. P S 108 790 € 99100 €
3.03.03 |Testimi | mjetit para dhe pas mbushjes s& kanalit. komplet 1.0 16.40 € 16.40 €
3.03.04 |Hapja e viimave né& mure sipas projektit dhe izolimi i tyre. komplet 1.0 8.20 € 8.20 €
Furnizimi dhe montimi i gypave "HDPE" te mjetit te jashtém te
3.03.05 [Ujit DN 65mm. m 50.0 420 € 210.00 €
Llogarite ne metér gjatési.
Furnizimi dhe montimi i gypave "HDPE" te metit te jashtém te
3.03.06 [Ujit DN 25mm. m 30.0 2.50 € 75.00 €
Liogarite ne metér gjatési.

Page 27 of 34




Furnizimi me material dhe punimi i pusetés se ujematesit nga
beton i armuar me rmjete @10mm ¢do 15cm me dim. 150x150,
me trashési te bazamentit d-15cm, muret dhe pllakés se
mbulese d=10cm. Ne ¢mim te llogariten pjesét e fazonike
3.03.07 [(gjysme lidnéset, vavula @65 dhe 50mm, kthesa...), kapaku| copé 1.0 100.00 € 100.00 €
nga llamarina e ¢elikut t=0.5cm me dim LxB. 80x80cm, sigurimi
i tje me mbylije dhe te gjitha punét e nevojshém pér|
kompletmin e ketijé pozicioni.

Liogaritet ne cope.

Fumnizimi dhe montimi i ujématésit me fllanxhe dhe

s 1. 145.00 € 145.00 €

3.03.08 |, nderflianxhe, dikiung dhe bulona (DN 65 | ERS . 5
3.03.09 F9m|21m| dhAe montimi i ventilit (DN45 PN 10) me te gjitha copé 10 82.00 € 82.00 €

pjeset fazonike.

Fumnizimi dhe montimi i ventillit sferik me holenderDN 65 ne 4

. i 82.

i kaseten kryesore. Liogaritet ne cope. “ope Lo iy 08

Furnizimi dhe montimi i mbledhesit te papastertis me fllangje "
3.03.11 DNé5mm. Liogaritet ne cope. copé 1.0 82.00 € 82.00 €
3.03.12 [Monfuesdemantues DNé5 copé 1.0 92.00 € 92.00 €
3.03.13 |FF DN 65 copé 2.0 92.00 € 184.00 €
3.03.14 |Adapter -flansh PE DN 45 copé 1.0 92.00 € 92.00 €
3.03.15 |FF DN 65 copé 1.0 92.00 € 92.00 €
3.03.16 |Adapter -flansh PE DN 65 copé 1.0 92.00 € 92.00 €
3.03.17 |Adapter -flansh PE DN 65 copé 1.0 92.00 € 92.00 €

Provat hidraulike pér metén e ujésjellésit sipas llegullave teknike
3.03.18 |(testimi i metés) dhe shperlarja, dezinfektimi i metit te Ujesjellesit| komplet 1.0 50.00 € 50.00 €
fe te brendeshem dhe jashtem sipas rregulloreve teknike.

3,181.00 €
1,650.00 €
1,683.60 €

I e e et s QLY.

Té gjitha punimet per hidrant duhet t& ekzekutohen sipas DIN 242, EN 671/ DIN 3221 dhe ato do té plotésojné kérkesat e
operatorit lokal t& ujit dhe t& zjarrfikésve.

Furnizimi dhe montimi i kutisé shpérndarése metalike te kthina
e ngrohjes, e cila shérbené pér vendosien e kolektoréve

shpérndarés te ujit hidrantav dhe prej aty shpérndahen gypat, -
44101 deri tek njésia konsumuese. Kutité t& vendosen né lartési prej cope 10 8200 € 8200
20-30 cm nga dyshemeja. dimé te kutisé LxHxB 80x45x11cm.
me te gjitha elemente percjellese, @63mm. Llogarite ne cope.

Furnizimi dhe montimi i gypit te "FeZN" pér hidranté té
4.01.02 [brendshém @63mm duke pérfshiré t& gjitha pjesét fazonike. m' 150.0 10.50 € 1,575.00 €
Llogaritet ne metér gjatési.

Furnizimi dhe montimi i Hidrantéve te murit me kuti te
parafabrikuara nga ¢eliku me dim.50x50x15¢cm, gypi fleksibil
25m, valvula, spérkatési dhe te gjitha punét e nevojshme pér
4.01.03 |kété porzicion. Kutite e hidranteve duhet te montohet sipas| copé 5.0 130.00 € 650.00 €
normave teknike EN 671-1 ose EN 671-2; shenjézohet me simbol
sipas normés ISO 46309.

Llogaritet ne cope.

4.01.04 |Furnizimi dhe montimi | TEE me flansh @ 63-63-63 copé 6.0 90.00 € 540.00 €
4.01.05 [Furnizimi dhe montimi | kthesave @63 copé 10.0 70.00 € 700.00 €
401.06 Furnizimi dhe vendosaj e Aparateve per fikilen e zarit te

mbushur me CO2, 59, 4kg. copé 50 28.50 € 142.50 €
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4.02.03

Furnizimi dhe montimi i hidrantit t€ jashtem mbitoksor pér
shuarjen e zjarrit DN 80. Né& ¢mim té llogariten té gjitha pjesét
fazonike te hidrantit (koka, valvula, gjysemlidhese, gypi dhe te
gjitha punét e nevojshém pér kété pozicioni).

copé

4.0

220.00 €

880.00 €

4.02.04

Shagyrtimi i njetit te hidrantit te jashtém dhe te mbrendeshem
me metodén punuese prej 50% me te madhe se presioni
punues i pérvetésuar.

komplet

20.50 €

20.50 €

4.02.05

Fumnizimi dhe montimi i gypave "HDPE" te mjetit te jashtém te
hidrantit DN 65mm.

Llogarite ne metér gjatési.

HIDRANTI | MBRENDSHEM,

380 €

38.00 €

2

HIDRANTI | JASHTEM

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave t& Geberit sipas standardit DIN 1432-EN11967-4a me te gjitha pjesét fazonike -
5.01.01 {lidhésat t& montuar né ndértesé dhe kanal te kanalizimit. N& cmim te llogaritet edhe pérforcimi i gypave pjesét lidhése

(fazonike) sipas detajeve. Llogarite pér metér gjatési.
5.01.02 [@125mm m' 50.0 6.15 € 307.50 €
5.01.03 [@110mm m' 40.0 3.70 € 148.00 €
5.01.04 |@75mm m' 30.0 2.45 € 73.50 €
5.01.05 |@50mm m' 15.0 2.00 € 30.00 €
5.01.06 |Kthesa @110mm, <45° cop 15.0 2.00 € 30.00 €
5.01.07 |Kthesa @75mm, <45° cop 15.0 2.00 € 30.00 €
5.01.08 [Kthesa @50mm, <45° cop 15.0 2.00 € 30.00 €
5.01.09 |Y @110mm, <45° cop 10.0 2.00 € 20.00 €
5.01.10 |Y @75mm, <45° cop 10.0 2.00 € 20.00 €
S.01.11 1Y @110/75mm, <45° cop 10.0 2.00 € 20.00 €
5.01.12 |Y @75/50mm, <45° cop 10.0 2.00 € 20.00 €
5.01.13 |Redukus @110/75mm cop 5.0 2.00 € 10.00 €
5.01.14 |Redukus @75/50mm cop 5.0 2.00 € 10.00 €
5.01.15 |Ujémbledhsa @75mm cop 8.0 2.00 € 16.00 €
5.01.16 |Ujémbledhsa @110mm cop 25.0 6.50 € 162.50 €

Fumnizimi dhe montimi i kokave ventiluese @110mm, te cilat
5.01.17 |vendosen ne mure si dhe paisia me myme . Llogaritet ne| copé 4.0 14.75 € 59.00 €
5.0] k ] 8 I(:S—lpll.%l : IIL T TTToT H‘I‘IAI l'l T ’.UAV'(LI.\fl TUSTT ‘P]U.)U NOUT lnuuuc)c] s Copé 4'0 5'00 € 20'00 €

5.02.01

Gérmimi i dheut pér hapjen e kanalit dhe pusetave, nivelimi i
kanalit pas gérmimit, mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar
me ngjeshja ne ¢do 30cm, gérmimi te behet me thellési sipas
terrenit pér ramje te gravitetit. Ne ¢cmimi te llogaritet vendosja
€ pahive siguruese kur kanali kalon thellésing 140cm, matjet e
gjeodezike/ nivelet sipas terenit ekzistues dhe kycjes ne
ndertés/met, largimi i ujerave néntokésore sipas nevojés.
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar te lartésisé se mbetur ne
shiresa prej 30cmme ngjeshje pérkatése. Dheu i tepért te barte
ne dopniné e parapare nga investitori.

Liogarite ne metér kub.

6.0

290 €

17.40 €

5.02.02

Furnizimi, vendosja dhe planifikimi ré&rés mbi dhe nén tuba né
trashési min. 30cm dhe rreth gypit.
Liogaritet ne metér kub te mbushur.

m3

9.85€

9.85€

5.02.03

Testimi i rmetit para dhe pas mbulimit t& kanalit.

komplet

16.50 €

16.50 €

5.02.04

Hapja e viimave né mure sipas projektit

copé

8.20 €

8.20 €
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Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi i pusetave @800mm
me elemente te gatshme nga betoni MB-40, pjesa konike e
pusetés te pérforcohet me beton. N& ¢mim té llogariten pjesét
5.02.05 [konike si dhe punimi i kinetés me beton (sipas detalit né[ copé 2.0 49.20 € 98.40 €
projekt) me thellési sipas niveleve nga terreni, shkallet metalike
@22mm dhe te gjitha pune e nevojshme pér kété pozicion.
Llogarite ne cope.

Furnizimi.transporti i dhe punimi i konusav te parafabrikuara
nga betoni MB-40 me diamter @800/600mm, Né& c¢cmim té
5.02.06 |llogariten, kapaku dhe unaza nga materiali Kompozit B125 me| copé 1.0 110.00 € 110.00 €
aftési mbajtése Q=60T dhe te gjitha pune e nevojshme pér|
kété porzicion

Shkarkimi i Ujérave FEKALE né pusetén kryesore ne Rrugé duhet

5.02.07 1& bhet me mikineri shpusse m 20.0 32.80 € 656.00 €
Furnizimi, transporti i dhe montimi i gypit HDPE te brinjezuar SN8
kudlitetit te larte. Ne ¢mim te llogaritet edhe fazoneria
komplet. Liogaritet ne meter gjatesi.
5.02.08 |@250mm m' 20.0 8.20 € 164.00 €
5.02.09 |@125mm m' 20 3.20 € 6.40 €

5.02.10 |Kygja né mjetin kryesor t& kanalizimit. komilet 1.0 24.50 € 24.50 €

KANALIZIMI | BRENDSHEM
KANALIZIMI | JASHTEM

Te gjitha pajisiet e sanitarisé duhet te jené t& kompletuara me aksesoré, gypa, gomina, lidhése, kthesa, furnizimin me
energji elekirike (sipas nevojés), kapakét dhe te gjitha elementet e nevojshme ge porzicioni te jete i kompletuar/ funksional.
Te gjitha paqjisiet e sanitarsisé duhet te jené me certifikate te kualiteti sipas TE-EN ISO 9001:2000 dhe te punohen sipas
udhézimeve nga prodhues te certifikuar, gjithashtu tu bashkéngiiten certifikate/ flete garancioni minimum 2 vite.

Furnizimi, transporti dhe montimi i Durélarésve nga porcelani i
klasa e paré me dim. 55x45cm te varur ne mure per persona
standard-te ritur. Ne ¢mimi te llogarite, sifoni nga inoksi,
6.01.01 |aksesoret, pjesét lidhése komplet, montimi i pasqyrés 15cm mbi copé 14.0 90.00 € 1,260.00 €
durélarés, lartésia e pasqyrés 70cm dhe te gjitha punét e
nevojshme pér kété pozicion.

Liogaria behet pér cope.

Furnizimi, transporti dhe montimi i Rubinetave (krojeve)
mekanike pér ujé te ftohté dhe te nxehte nga kromi klasa e
6.01.02 |paré. Ne ¢mimi te llogariten aksesoret, pjesét lidhése komplet| copé 19.0 25.00 € 475.00 €
dhe te gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion.
Llogaria behet pér cope.

Furnizimi, transporti dhe montimi i Durélarésve me dollap nga
porcelani i klasa e paré me dim. 55x45cm te varur ne mure per|
persona standard-te mitur. Ne ¢mimi te llogarite, sifoni nga
6.01.03 |inoksi, aksesoret, pjesét lidhése komplet, montimi i pasqyrés| copé 5.0 65.00 € 325.00 €
15cm mbi durélarés, lartésia e pasqyrés 70cm dhe te gjitha
punét e nevojshme pér kété pozicion.
Llogaria behet pér cope.
Furnizimi, transporti dhe montimi i WC-ve guacave se bashku
me rezervuarin e Ujit te montuar ne gaucé dhe kroin pér
pastim, gauca nga porcelani kiasa e pare,Geberit
dimensionet standarde per persona te mitur. Ne cmimi te %
6.01.04 llogariten, rubineta e ujit pér pastrim, EK vetilat, pjesét lidhése cope 40 200.00°€ Soo.00°€
komplet dhe te gjitha punét e nevojshme pér kompletimin e
kétij pozicioni.
Llogaria behet pér cope.
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Furnizimi, transporti dhe montirni i WC-ve guacave se bashku
me rezervuarin e ujit te montuar ne gaucé dhe kroin pér
pastrim, gauca nga porcelani klasa e pare,Geberit
dimensionet standarde per persona me nevoja te veganta. Ne
¢mimi te llogariten, rubineta e ujit pér pastrim, EK vetilat, pjesét
lidhése komplet dhe te gjitha punét e nevojshme pér|
kompletimin e kétij pozicioni.

Llogaria behet pér cope.

6.01.05 copé 1.0 200.00 € 200.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i Durélarésve nga porcelani i
klasa e paré me dim. 80x45cm te varur ne mure per persona
me nevoja te veqanta. Ne ¢gmimi te llogarite, sifoni nga inoksi,
6.01.06 |aksesoret, pjesét lidhése komplet, montimi i pasqyrés 15cm mbi| copé 1.0 65.00 € 65.00 €
durélarés, lartésia e pasqyrés 70cm dhe te gjitha punét e
nevojshme pér kété pozicion.

Liogaria behet pér cope.

Furnizimi, transporti dhe montimi i Rubinetave (krojeve)
mekanike pér ujé te ftohté dhe te nxehte nga kromi klasa e
6.01.07 paré ,per persona me nevoja te veqganta. Ne ¢mimi te
o llogariten aksesoret, pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét
€ nevojshme pér kété pozicion.

Llogaria behet pér cope.

Furnizimi, transporti dhe montimi i pisuareve se bashku me
rubineten e ujit dimensionet standarde per persona te rmitur.
Ne ¢mimi te llogariten, rubineta e ujit pér pastrim, EK vetilat,
pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét e nevojshme pér|
kompletimin e kétij pozicioni.

Liogaria behet pér cope.

copé 1.0 18.00 € 18.00 €

6.01.08 copé 4.0 115.00 € 460.00 €

Gérmimi i dheut pér hapjen e kanalit dhe pusetave, nivelimi i
kanalit pas gérmimit, mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar
me ngjeshja ne ¢do 30cm, gérmimi te behet me thellési sipas
temrenit pér ramje te gravitetit. Ne ¢mimi te llogaritet vendosja
e pahive siguruese kur kanali kalon thellésing 140cm, matjet
gjeodezike/ nivelet sipas terrenit ekzistues dhe te gjitha punét e 3
70100 nevojshém pér kété pozicion. Mbulimi i kanalit me dheun e m 1000 w0 2500
gérmuar te lartésisé se mbetur ne shiresa prej 30cm me
ngjeshje pérkatése. Dheu i tepért te barte ne dopniné e
parapare nga investitori.
Llogarite ne metér kub.

Furnizimi, vendosja dhe planifikimi i rérés mbi dhe nen gyp né

trashési 15 cm, mbi gypin dhe rreth gypit t=20cm.
7.01.02 Liogaritet ne metér kub. m 30.0 9.90 € 297.00 €

Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi i pusetave me
elemente te gatshme @800/1000mm nga betoni MB-40, pjesa
konike e pusetés te pérforconet me beton. Né& ¢cmim té
llogariten pjesét konike si dhe punimi i kinetés me beton sipas i
008 detalit né projekt), kapaku dhe unaza nga materiali Kon’gpozit cope 440 Shue 928.00€
B125 me aftési mbajtése Q=60T dhe te gjitha pune e
nevojshme pér kété pozicion.
Liogarite ne cope. Thellsia sipas projektit
Furnizimi, fransporti, montimi dhe punimi i pusetave me
elemente te gatshme @800/500mm nga betoni MB-40, pjesa
konike e pusetés te pérforcohet me beton. Né& ¢mim té
llogariten pjesét konike si dhe punimi i kinetés me beton sipas &
ROON detalit né projekt), kapaku dhe unaza nga materiali Korrgpozif cope & 70.00'€ #20.00°€
B125 me aftési mbajtése Q=40T dhe te gjitha pune e
nevojshme pér kété pozicion.
Liogarite ne cope. Thellsia sipas projektit
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Furnizimi, transporti i dhe punimi i konusav te parafabrikuara
nga betoni MB-40 me diamter QBOO/éQO_mm,kq;aoku dhe copé 60 65.00 € 390.00 €
unaza nga materiali Kompozit B125 me aftési mbajtése Q=60T
dhe te gjitha pune e nevojshme pér kété pozicion.

7.01.05

Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi i pusetave me
elemente te gatshme @1000/1000mm nga betoni MB-40, pjesa
konike e pusetés te pérforconet me beton. N& ¢cmim té
llogariten pjesét konike si dne punimi i kinetés me beton (sipas
detalit né projekt), kapaku dhe unaza nga materiali Kompozit
B125 me aftési mbajtése Q=60T dhe te gjitha pune e
nevojshme pér kété pozicion.

Liogarite ne cope. Thelisia sipas projektit

Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi i pusetave me
elemente te gatshme @1000/500mm nga betoni MB-40, pjesa
konike e pusetés te pérforconet me beton. N& ¢mim té&
7.01.07 |llogariten pjesét konike si dne punimi i kinetés me beton (sipas copé 1.0 83.00 € 83.00 €
detalit né projekt), dhe te gjitha pune e nevojshme pér kété
pozicion.

Liogarite ne cope. Thellsia sipas projekiit

7.01.06 copé 1.0 75.00 € 75.00 €

Furnizimi, transporti i dhe punimi i konusav te parafabrikuara
nga betoni MB-40 me diamter @1000/800mm.kapaku dhe
unaza nga materiali Kompozit B125 me aftési mbajtése Q=60T
dhe te gjitha pune e nevojshme pér kété pozicion.

7.01.08 copé 1.0 81.00 € 81.00 €

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i Grilave
Ujémbledhése prej gize.dim 100x40x10cm nga polimeri mé .
1010 aftesi mbajtése. N& ¢mim t& llogaritet edhe betonimi pér m e lase0 € #,050:50
pérforcim C-25/30.
Fumizimi, transporti, montimi dhe betonimi i Grilave
Uiémbledhése prej gize,dim 100x15x10cm nga polimeri mé .
T 10 cjf’resi mbajtése. Négc;mim té llogaritet edhi betonimi pér| m 0.0 sano€ 2/000.00:€
pérforcim C-25/30
Fumizimi, fransporti, montimi dhe betonimi i Grilave
Uigmbledhése prej plastikes,dim 100x10x8cm mé aftesi m' 33.0 11.00 € 363.00 €
mbajtése.
7.01.12 |Testimi i mjetit para dhe pas mbulimit 1& kanalit komplet 1.0 40.00 € 40.00 €

7.01.1

Furnizimi  fransporti dhe montimi i pusetave nga materiali

(plastik)  dim  60*60cm  pér Ujitte mekanike te sheshit. .
7018 (elemente t& parafabrikuara). Pusetat t& vendosen né thellesi cope I 30.00€ S6.00¢
me te gjitha elemente percjellese, @25mm . Llogarite ne cope.

Furnizimi dhe montimi gypit elastik me Ujitie mekanike L=30 m.
7.01.14 INe gmim te llogariten edhe pjeset vazhduse ventill, copé | 45.00 € 45.00 €
kthesa.mekanizmi sperkates dhe pjeset fiera shtes @ 20mm.

Shkarkimi i Ujérave ATMOSFERIKE né pusetén ,
7OLES kryesore ne Rrugé duhet t& b&het me makineri shpuese m aq 2500¢€ 2000 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave nga HDPE-ja te

brinjézuar SN8. Ne ¢mim te llogaritet edhe fazoneria komplet
7.01.16 pe . G S .
dhe te gjitha pune e nevojshme pér kété pozicion. Llogarite ne
meter gjatesi.

7.01.17 |@110mm m' 40.0 2.50 € 100.00 €
7.01.18 |@125mm m' 100.0 265 € 265.00 €
7.01.19 |@160mm m' 30.0 4.05 € 121.50 €
7.01.20 {@200mm m' 60.0 5.50 € 330.00 €
7.01.21 {@250mm m' 70.0 9.60 € 672.00 €
7.01.22 |Kthesa @110mm, <45° cop 15.0 400 € 60.00 €
7.01.23 |Y @125mm, <45° cop 10.0 4.00 € 40.00 €
7.01.24 |Y @125/110mm, <45° CcO 10.0 4.00 € 40.00 €

Fumnizimi, transporti dhe sht ra e rérés h=15cm ne fud T ] -
kanalit mbi te cilén shirihen gypat e drenazhés. 15.0 JeADe les0a€
Fumizimi, mbushja dhe vendosia e zhavori lumit me

8.01.02 |granulometri 1-5cm Vendoset ne thasé mete ne téré 2
L i A m 120.
perimetrin e objektit h=3.0m. ° e N
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Furnizimi, transporti dhe punimi i njetit Drenazhés me gypcl te
brinjezuar dhe perforuar (HDPE) sipas projekfi"t. Ne ¢mim te
8.01.03 [llogariten te gjitha elementet e nevojsnme pér montim dhe
kompletimin e kétij pozicioni.

Llogarite ne metér gjatési.

8.01.04 | ©200mm Al

160.0

500 €

800.00 €

Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi i pusetave @1000 m]
me elemente te gatshme nga betoni MB-40, pjesa konike e
pusetés te pérforcohet me beton. N& ¢mim té llogariten pje.sef '
konike si dhe punimi i kinetés me beton, shkallet metalike
@22mm, dhe te gjitha pune e nevojshme pér kété pozicion.
Llogarite ne cope.Thellsia sipas projektit

8.01.05

12.0

115.00 €

1,380.00 €

Furnizimi, fransporti i dhe punimi i konusav te parafabrikuara

8.01.06 nga betoni MB-40 me diamter @1000/800mm, kapaku dhe copé

3.0

90.00 €

unaza nga materiali Kompozit B125 me aftési mbajtése Q=60T
dhe te gjitha pune e nevojshme pér kété pozicion.

270.00 €

3.0 [PUNET E UJESJELLESIT 6,514.60 €
4.0 [PUNET E HIDRANTEVE 4,628.00 €
5.0 [PUNET E KANALIZIMIT FEKAL 2,117.75 €
6.0 |PUNET E SANITARISE 3,603.00 €
7.0 [PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 14,815.50 €

PUNET E DRENAZHIMIT

Vlessmann Modeli: VITOCLIMA 200-$

Tipi | njesise se mbrenshme : WS2053MHE2

Tipi i njesise se jashtme: OSW2053MHE2
Kapaciteti i ftohjes: 5.3 kW

Kapaciteti i ngrohjes: 5.2 kW

401.01 IFtohjes kiasé Energji: A++ komplet
Klas€ ngrohje Energiji: A++
Dimensionet (LxAxI): 899x378x596 mm
Pesha neto : 9 kg

Nel = 3.5 kw

20

1,000.00 €

4,376.00 €

2,000.00 €

Vlessmann Modeli: VITOCLIMA 200-S

Tipi njesese se mbrenshmei: WS2070MHE2
Tipi i njesise se jashtme: OSW2070MHE2
Kapaciteti i ftohjes: 7 kw

Kapaciteti i ngrohjes: 6.8 kw R
Ftohjes klasé Energji: A++ cope
Klasé ngrohje Energiji: A++
Dimensionet (LxAxI): 899x378x596 mm
Pesha neto : 9 kg

Nel = 3.5 kW

4.01.02

3.0

1,400.00 €

4,200.00 €

Klima kasetore Klima kasetore Inverter ACP-55CC160AERI,R32
4.01.03 |Qft=16120 W komplet
Qng=18170 W

3.0

2,400.00 €

7.200.00 €

Rekuperatori per thithjen dhe prurien e qjrit

Viessmann -

4.01.04 |Prurja dhe thithja e ajrit 3300 m?/h copé
Dimenzionet 1 155x1030x430 mm

Efigienca 93% (kursimi i energjise)

1.0

3,000.00 €

3,000.00 €

401.05 _Punimi i kanaleve nga llamarina e Zinguar me trashés té
ndryshme  §=0.7...1.0 mm kg

490.0

5.00 €

2,450.00 €

4.01.06 |_Materiqali P&r montimin e kanaleve éshté 30% Nnga poz. 4.01.05 |%

0.3

2,450.00 €

73500 €

401.07 _lzolimi i kanaleve pPér prurjen e qjrit dhe kanalet me
K-fleks me trashesi & =13 mm mt

150.0

6.50 €

975.00 €

-Grila pér prurje dhe thithje t& qjrit me rregullator té pruries me dimensione:
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4.01.09 [425x225mm

copé 12.0 40.00 € 480.00 €
4.01.10 |625x225mm copé 6.0 50.00 € 300.00 €
_Girilat e jashtme kunder shiut dhe vetelevizese
4.01.12 |Z100mm copé
4.01.13 |@350mm

PUNET NDERTIMORE ___

copé 2 25.00 € 50.00 €

21,454.00 €

1.121,008.95 €

PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 42,488.39 €
PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 36,054.85 €

PUNET E INSTALIMEVE TE MAKINERISE

21,454.00 €
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